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Grunn til bekymring

D et juridiske fakultet klarer ikke å leve opp 
til kvalitetsreformen, fortalte Hans Petter 
Graver, dekan ved Det juridiske fakultet til 

Universitas i oktober 2008.
Året etter kuttet fakultetet i antall sudieplasser 

med en tredjedel. Det var rett og slett ikke var mu-
lig å kutte mer i undervisningen. Fra å ta inn 600 
studenter i 2008 tok fakultetet inn 400 i 2009. 200 
færre studenter skal tas inn hvert år i en femårs-
periode. Forholdstallet mellom antall studenter 
og faglige tilsatte skal dermed forbedres kraftig på 
sikt. Det var nå i alle fall tanken.

Men sikten er foreløpig ikke spesielt god. I 2008 
var det rundt 22 studenter per faglig ansatt, ifølge 
tall fra DBH. Tallene har i år steget til 28 studen-
ter per faglig ansatt. Dette er langt verre enn ved 
Det samfunnsvitenskaplige fakultet med sine 16 
studenter per vitenskaplig ansatt.

Selv om kuttene var kjærkomne, er det lett å 
glemme hvorfor studieplassene ble opprettet i det 
hele tatt – nemlig for å møte samfunnets behov for 
arbeidskraft.

Ifølge SSB vil Norge innen 20 år ha behov for 
27 000 jurister, nesten 10 000 flere enn dagens 
17 500. Samtidig kutter altså Norges største utdan-
ningsinstitusjon i studentmassen.

Bekymringsmeldingene som nå har kommet er 
således forståelige. De ti største advokatfirmaene i 
Norge, som ansetter en stor del av alle nyutdannede 
jurister, har nå gått sammen og sendt et bekym-
ringsbrev til Det juridiske fakultet. De frykter usunn 
konkurranse dersom man fortsetter å kutte på 
jusstudiet. Og verst vil det gå ut over den offentlige 
sektoren.

«En slik ordning vil på sikt kunne innebære en 
svekkelse av borgernes rettssikkerhet,» skriver 
Justisdepartementet i en høringsuttalelse.

Justisdepartementet henviser imidlertid Univer-
sitas til Kunnskapsdepartementet for kommentar. 
Kanskje Justisdepartementet og Kunnskapsdepar-
tementer selv bør ta en prat.

Gode eksempler

G rønt UiO ble så giret etter en miljøkonfe-
ranse i Tyskland at de måtte ta fly hjem for 
å fortelle om det de hadde lært. Studentene 

var det ikke så viktig med, de fikk ta toget.

kommentar
Anna Werenskjold, redaksjonsleiar 
og debattredaktør i Universitas

H eiltidsstudenten forsvinn», «Regje-
ringas lovnad om heiltidsstudenten 
raknar», «SV sender heiltidsstudenten 
på NAV», «Målet om heiltidsstudenten 

utsett». Dette er eit lite utval av dei 30 000 treffa 
etter eit lite søk på «heiltidsstudenten» på Google.

Heiltidsstudenten har blitt diskutert i årevis. 
Både Hernes-utvalet i 1988 og Kvalitetsreforma 
i 2003 hadde heiltidsstudenten som mål. Seinast 
i 2005 gjennomførte regjeringa ei levekårsun-
dersøking med studentars økonomiske situasjon 
som hovudtema. Målet med undersøkinga var å 
kartlegge kva tiltak som måtte iverksettast for 
å kunne nå nettopp målet om 
heiltidsstudenten.

Sidan 2005 har ein fått nokre 
studentbustadar og nokre 
smådrypp av studieplassar for 
å møte «yngrebølgja». Samtidig 
har ein også fått eitt kvile-
skjær, nokre studieplassar har 
vorte kutta, det er litt færre 
vitskapleg tilsette per student 
og kvaliteten på høgre utdan-
ning i Noreg har gått ned, ifølgje 
studentar og vitskapleg tilsette. 
No er imidlertid ei ny utreiing 
av levekåra under arbeid. Etter 
planen skal den vere ferdig i 2013.

Ei ny levekårsundersøking for studentar er det 
vanskeleg å vere kritisk til. Truleg vil undersø-
kinga syne at enkelte grupper har større vanskar 
ved å ta høgre utdanning enn andre, som vi òg 
veit. Og det er desse studentane som bør få større 
merksemd, vi andre klarer oss.

Studentar med kroniske psykiske eller fysiske 
lidingar, barn eller andre årsaker som medverkar 
til at studiar vert vanskeleg er det viktig å favne 
om. Til dømes er det i stor samanheng ein liten 

sum som skal gå til tolv månaders studiestøtte for 
funksjonshemma i neste års statsbudsjett. Men 
dette er «småkroner» som verkeleg vil gjere ein 
forskjell for dei det gjeld. Fleire studieplassar og 
fleire vitskapleg tilsette per student er også saker 
som openbart bør gå før auka studiestøtte til alle.

For dei fleste er det verken veldig vanskeleg 
eller spesielt tidkrevjande å ha ein deltidsjobb 
ved sidan av studia som bidreg med nokre ekstra 
tusenlappar i månaden, relevant for studiet eller 
ikkje. Å føre ein dyrare livsførsel er eit val studen-
tane tek sjølv. Og det er neppe gunstig å segregre-
re seg totalt frå arbeidslivet i opptil fem år medan 
ein er under utdanning. Noko mange studentar 
openbart har innsett, skal ein tru dei miserable 
oppmøta på dei fleire demonstrasjonane arran-
gert for elleve månader studiestøtte.

Medan arbeidsløysa elles i Europa er urovekkan-
de høg og folk demonstrerer i gatene av misnøye 

med å ikkje få jobbe, gløymer ein 
i Noreg at det er eit gode å kunne 
få jobbe utan merkverdige vanskar 
utover det å miste eit par pubkvel-
dar i veka. Den høge fråfallspro-
senten blant studentar skuldast 
nok heller manglande oppfølging 
på studiet og studentanes eigne 
prioriteringar framfor manglande 
studiestøtte.

Regjeringa kan angre bittert på 
at dei fleska til med formuleringa 
om heiltidsstudenten i Soria Moria 
II. For dei fleste med ein intakt 
moral er eit løfte til for å haldast. 
Regjeringa skulle aldri gått ut og 

freista studentane med elleve månaders studi-
estøtte til alle. Ein skulle heller sagt som sant var: 
Sorry, mac! Det kjem ikkje til å skje, ikkje i vår 
regjeringsperiode. For det første hadde dette vore 
langt meir heiderleg. For det andre er det tiltak 
som treng desse pengane meir.

Det er like greitt om ideen om heiltidsstudenten 
går av med døden. Truleg kjem nok ikkje studen-
tane til å dukke opp på nokre demonstrasjonar 
mot dét heller.

a.k.werenskjold@universitas.no 

Dei fleste studentar har langt frå vondt av å ha ein deltidsjobb ved sidan av studia.

Mangler guts: Jorulf Silde ved Grønt UiO har mer tro på tilrettelegging enn forbud og avgifter. Derfor kommer det  
fortsatt til å være gratis parkering ved universitetet. I en ny rapport kommer frem at UiO kun tilfredsstiller 20 av 
50 miljøkriterier.

«Regjeringa 
kan angre bittert 
på at dei fleska 
til med formu-
leringa om heil-
tidsstudenten i 
Soria Moria II.»

Ta livet av heiltidsstudenten
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Universitas er en avis for og av 
studenter.Universitas er et nyhets- 
og debattorgan for lærestedene 
tilknyttet Studentsamskipnaden 
i Oslo (SiO).Universitas skal drive 
kritisk og uavhengig journalistikk, 
og være partipolitisk nøytral.
Universitas arbeider etter Vær 
Varsom-plakatens regler for god 
presseskikk.Den som mener seg 
rammet av urettmessig omtale 
oppfordres til å kontakte redak-
sjonen.



Dei fleste studentar har langt frå vondt av å ha ein deltidsjobb ved sidan av studia.

På Rockefeller er det fylt opp til ɚɚ randen med mennesker i skinnvester, 
langt hår, høye hæler, små skjørt, 
dongeri-stoff og diverse t-skjorter 
med trykk på. Det lukter av øl, svette 
og forventninger. Hvor enn du snur 
deg står det noen og diskuterer 
den grusomme ulykken som gjør 
at en i publikum halter rundt på 
krykker og ikke kan trå ned på sin 
høyre fot. Hva er det så INSIDE har 
forvillet seg inn på denne gangen?

Ord blir lysår fra fattige når stuntre-
porteren fra studentavisen på BI skal 

skildre dobbeltkonserten med Purified 
In Blood og Kvelertak. Inside 27.10.

Sebastien Krogvig er bosatt i ɚɚ Trondheim, og tar grunnfag i medisin 
på nett via Helsehøyskolen i Oslo. 
Han mener at man som nettstudent 
ikke får utviklet et sosialt nettverk.

Nei, nettet er vel neppe stedet for slike 
«social networks.» Under Dusken 19.10.

signert
Anne Karine 
Nymoen,  
leder for Norsk 
studentorganisasjon

 
Studentenes læringsutbytte må 
stå i sentrum ved universiteter 
og høgskoler. Det gjør det ikke 
i dag.

Ingen god 
kultur 

V i har en lang vei å gå i Norge 
når det gjelder å skape en 
kultur for god læring innen 

høyere utdanning. NSO jobber for 
en holdningsendring i akademia, 
hvor god undervisning har like høyt 
status i fagmiljøene som god fors-
kning. Den enkelte underviser må 
ha et personlig engasjement for un-
dervisningen og må utfordre både 
seg selv og sine studenter gjennom 
de lærings- og vurderingsformene 
en velger å bruke.

Vi lærer forskjellig og vi har ulike 
utgangspunkt og forkunnskaper når 
vi starter på et utdanningsløp. Stu-
dentene trenger fleksibilitet, og det 
må tas høyde for at ingen studen-

ter er like.Noen 
lærer best gjen-
nom prøving og 
feiling, andre 
lærer best gjen-
nom å få prak-
tiske erfaringer 
eller gjennom 
å diskutere 
fagstoffet med 
medstudenter 
og forelesere.

Studentene og de vitenskapelig 
ansatte må ha gjensidig respekt 
for hverandre og samarbeide for 
å skape et godt læringsmiljø og 
oppnå størst mulig læringsutbytte. 
Studentene må inngå som en natur-
lig del av fagmiljøet. Vi har rett til å 
delta i utarbeidelsen av fagplaner, 
studieplaner og læringsmål. For å 
styrke og utvikle fagene må vi delta 
i det fagkritiske arbeidet, i kvali-
tetssikringsarbeid og evalueringer. 
Det vil kunne skape en felles virke-
lighetsforståelse av hvilke lærings-
utfordringer vi har og hvordan vi 
best kan skape et rom for læring.

God læring forutsetter at studen-
tenes tilbakemeldinger tas på alvor. 
NOKUTs kvalitetsbarometer som 
ble offentliggjort tidligere i høst 
viste at svært mange vitenskapelig 
ansatte ikke bryr seg om studente-
nes evalueringer. Hvis det er repre-
sentativt har vi en lang vei å gå for å 
skape en god læringskultur.

Universitetene og høgskolene må 
bygge en kultur for læring hvor 
studentenes læringsutbytte er det 
som står i sentrum. Ansvaret ligger 
hos utdanningsinstitusjonene, 
men jobben må gjøres av vitenska-
pelig ansatte i samarbeid med oss 
studenter.

 

Anne Karine Nymoen er leder for Norsk stu-
dentorganisasjon og gjesteskribelt i Universitas

illustrasjon: julius vidarssønn langhoff

twitter studentnytt på 140 tegn

«God læring 
forutsetter at 
studentenes til-
bakemeldinger 
tas på alvor.»

KarstenWNielsen Leser på 
PM fra @kunnskapsdep «Vil ha 
færre midlertidige tilsettinger»

02.11. � Informasjonskonsulent i NSO

kongharald Kunnskaps-
departementet har dårligere 
omdømme enn Skattedirekto-
ratet og Toll- og avgiftsetaten.

29.10. � Web developer på IKT-senteret

KaiaTetlie @Kunnskapsdep 
Lest ukens kommentar i @
Studvestno? Viktige og 
interessante spm som stilles, 
så håper dere svarer!

28.10.� Medlem av Studentersamfunnet i Bergen

Kunnskapsdep @KaiaTetlie 
Følg med i neste utgave. Der 
svarer Tora Aasland med tittel 
«Elefant i kvefsebolet?».

29.10. � KDs twitterkonto

tordlien @unioslo kutte studie-
plassa - KD svare me menings-
løse trusla -nekte ellers å si kor 
mang plassa som er finansiert.

31.10.� Nestleder 
i utdanningsskomiteen på Stortinget (Frp)

lurveleven Så lenge studenter 
ikke vet mer enn at de skal 
ha «en metodebok, rød og litt 
svart», kommer det til å være 
marked for fysiske bokhandler.

02.10.� Bok-
handelberte, tegneserieoversetter, kattedame.

BeatriceHoga Fantastisk 
studentprotest av studen-
ter i Storbritannien!

02.10.� Ordfører for Sveriges förenade studentkårer

slotten Miljøinformasjonsloven 
er så sykt interessant! Jeg 
gleder meg til å høre foreles-
ning om den i 2 timer til!

02.10.� PR-student, HiV

Ta livet av heiltidsstudenten
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Forced to live with professor 
housing: Even though international students studying in Oslo are gua-
ranteed housing, many short-term exchange students find themselves on 
the outside of this arrangement. Due to a strict application policy and a 
two months term of notice, it is difficult who only study in Oslo for a short 
time to be awarded one of Foundation for Student Life in Oslo’s flats – in 
spite of them being earmarked for international students. Chinese exchan-
ge students Zhi-Ke Zhang and Rui Song found themselves living at their 
professor’s house during their stay in Oslo.– I would have preferred living in 
a student village, to get in touch with students my own age, Song says.

universitas for 25 år siden

Nr. 14, 1985 

universitas for 50 år siden
På Blindern har man i høst hatt den første forelesningen i studieteknikk. ɚɚ I en samtale med «Universitas’» medarbeider forteller magister Jon 
Medbøe om bakgrunnen for denne undervisningen: – Ved svært mange 
universitet i Storbritannia, De Forente Stater og Sovjet-Samveldet 
legger man stor vekt på spørsmålet: «Hvorledes å studere?»

Hentet fra saken «Galt å tro at høye poengtall er godt nok grunn-
lag for studering – Riktig motivasjon nødvendig for effektive 

studier, sier Jon Medbøe». Nr. 10, 1960. Nr. 10, 1960 

UiO utmerker seg
Rangering: Biologi og statsvi-
tenskap er løftet fram som fremra-
gende fag ved Universitetet i Oslo 
(UiO) for dem som skal gjennom-
føre master- eller doktorgradspro-
gram. Det går frem av det tyske 
rangeringssystemet CHE Excel-
lent Ranking som måler kvaliteten 
innen en gruppe fag på universite-
ter i Europa.

Rektor ved UiO, Ole Petter Ot-
tersen, har tidligere i høst vært 
svært opptatt av å vise probleme 
ved rangeringer som bedømmer 
nivået til ulike universiteter, men er 
mer positivt til CHE rankingen.

– Alle slike rangeringer har me-
todeproblemer. Men sammenlig-
ning fag for fag er mer treffsikkert 
enn sammenligninger mellom uni-
versiteter, sier Ottersen i en pres-
semelding.

Student kan revolusjonere Kiwi
bla: Datojegere raider Kiwi etter varer som har gått ut på dato, og det har 
ført til store svinn for matvarekjeden. Nå kan den 20 år gamle matematikk-
studenten, Sondre Ødegaard, ha funnet opp et datasystem som kan gjøre 
Kiwi-Bob arbeidsledig, skriver Finansavisen.

Det nye datasystemet gir butikken enkelt beskjed om hvilke varer som 
er i ferd med å gå ut på dato. Ødegaard fikk ideen da han selv jobbet i Kiwi-
butikken på Brøttum i Hedmark.

Dropper Asia
utveksling: Stikk i strid med 
regjeringens mål, raser antallet 
norske Kina- og India-studenter. 
Nærings- og handelsminister 
Trond Giske uttalte nylig at han vil 
ha mellom 1000 og 3000 norske 
studenter i Kina. I år er det bare 
118 norske studenter i Kina, mens 
det i 2008 var 333. Den samme 
utviklingen har skjedd i India, hvor 
tallet har sunket fra 160 til 83 nor-
ske studenter de siste to årene.

Direktør for NHOs arbeids-
livspolitikk, Svein Oppegaard, er 
bekymret over utviklingen. Han 
mener myndighetene må stimule-
re flere studenter til å velge disse 
landene.

– Når vi nå ser at tallene går i 
gal retning, må man sette i gang 
tiltak, sier Oppegaard til Dagsa-
visen.

Jusstudiet
tekst: Lise Grønskar og Dag 
Grytli

foto: Ketil Blom 

– På sikt vil det få samfunnskon-
sekvenser hvis man bygger ned 
jusstudiet. I ytterste konsekvens 
kan det føre til at samfunnsut-
viklingen stagnerer, sier advokat 
Thomas Nordby i Arntzen de Be-
sche Advokatfirma.

Nordby er leder for en gruppe 
av de største advokatfirmaene i 
Norge. De har gått sammen om 
et bekymringsbrev til Det juri-
diske fakultet ved Universitetet 
i Oslo.

– Vi er avhengige av nyutdan-
nete fullmektiger. Uten et høyt 
antall jurister risikerer man at 
det går ut over den ønskete sam-
funns- og velstandsutviklingen, 
og at samfunnet rett og slett ikke 
fungerer like bra som vi er vant til 
og forventer at det gjør.

– Blir studentenes marked
Fakultetsstyrets forslag om å å 
gjøre en større del av undervis-
ningen på jusstudiet obligatorisk, 
har fått gruppen som består av de 
største advokatfirmaene i landet 
til å reagere. Dersom forslaget 
blir vedtatt innebærer det at stu-
diet blir utilgjengelig for studen-
ter uten fakultetsopptak og at 
privatistene ikke lenger vil kunne 
avlegge eksamen.

Ifølge en rapport fra Statistisk 
sentralbyrå vil Norge innen 20 år 
ha behov for 27 000 jurister, nesten 
10 000 flere enn dagens 17 500. Det 
juridiske fakultet er allerede inne i 
en prosess der de tar inn 200 færre 
studenter hvert år i en femårspe-
riode. Nordby frykter usunn kon-
kurranse dersom man fortsetter å 
kutte på jusstudiet. Verst vil det gå 
ut over den offentlige sektoren.

– Innenfor det offentlige trengs 
det stadig flere jurister, men de 
greier ikke å konkurrere med pri-
vate advokatfirmaer når det kom-

mer til lønningene. Færre uteksa-
minerte kandidater vil gå ut over 
det offentliges muligheter til å re-
kruttere gode hoder til viktige stil-
linger. Det blir de private arbeids-
givernes og studentenes marked, 
sier han.

Frykter for rettssikkerheten
Ifølge Nordby risikerer man en si-
tuasjon der studentene setter opp 
intensjonsavtaler med firmaer al-
lerede idet de kommer inn på stu-
diet.

– Det er ikke heldig for studi-
ene og studentenes utvikling. Når 
man er ferdig med studiene skal 
man ideelt sett stå fritt til å velge, 
og også kunne gå inn i det offent-
lige for en skolering der.

Advokatene er ikke alene om 
bekymringen. I et høringsnotat 
skriver Justisdepartmentet at 
«hensett til at arbeidsledigheten 
blant jurister er svært lav, vil vi 
anta at det offentlige bare om 
noen få år vil få store problemer 

Frykter juristmangel i Norge

Kampen ikke tapt: Tidligere leder for Juridisk Studentforening ved privatskolen Treider, Henrik Sander, 
mener UiO bør revurdere innføringen av obligatorisk undervisning ved Juridisk Fakultet.

Til tross for at Norge innen 20 år vil trenge � �
10 000 flere jurister, vil Det juridiske fakultet ved 
UiO stenge dørene for privatister. 

Justisdepartementet og landets største  � �
advokatfirmaer slår alarm. De frykter alvorlige 
konsekvenser.

onsdag 3. november 20104 |   NYHET  | 
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med å rekruttere jurister til stillinger som 
krever juridisk utdannelse».

Justisdepartementet uttrykker videre 
bekymring for at en avvikling av priva-
tistordningen kan føre til at man i større 
grad må ansette kandidater uten juridisk 
utdannelse, i stillinger hvor det kreves ju-
ridisk kompetanse.

«En slik ordning vil på sikt kunne inne-
bære en svekkelse av borgernes rettssik-
kerhet» heter det i høringsuttalelsen.

– Studentene bør selv få velge
Tidligere leder for Juridisk Studentfore-
ning ved Treider, en av privatskolene med 
jusstudiet for privatister, Henrik Sander, 
har kjempet mot de foreslåtte endringene.

– I Bergen har man obligatorisk un-
dervisning, og jeg mener det er en fordel 
med forskjellige ordninger på de forskjel-
lige lærerstedene. Studenter bør selv få 
velge hvordan de vil studere. Det viktigste 
er uansett at man blir en god jurist, ikke 
hvordan, sier han.

Nordby, som selv jobber med rekrutte-
ring av nye jurister, sier at han ikke bryr 
seg om hvorvidt en søker er privatist eller 

ikke, men ser på jusskarakterene og andre 
egenskaper.

– Det å bli en god advokat er sammen-
satt av mange faktorer. Advokatstanden 
har tidligere blitt kritisert for å være for 
ensrettet, og vi er engstelige for at resul-
tatet av en slik endring blir at det kun er 
plass til enerne, sier han.

Forslaget skal behandles på et styremøte 
25. november. Blir det vedtatt, vil endringe-
ne tre i kraft fra 2011. Nåværende privatis-
ter vil få muligheten til å fullføre studiene 
sine før privatistordningen fases ut.

– Den ordningen vi har nå minner om en utdan-
ningspolitisk fortid som ikke finnes lenger. Jusstu-
diet er det studiet som likner mest på hvordan det 
var i 1811. Sånn kan vi ikke ha det i dag, sier prode-
kan for studier Marit Halvorsen.

Nå har både studenter, ansatte, Nasjonalt organ 
for kvalitet i utdanningen (NOKUT) og universitets-
ledelsen krevd at det tas grep for å endre utdannin-
gen.

– Vi ønsker først og fremst å ta hensyn til egne stu-
denter som på jus ikke har hatt det så veldig bra og 
blitt behandlet dårlig i forhold til studentkolleger på 
Blindern. Vi har på det verste hatt én lærer per åtti-
ende student. Det er et mye dårligere forholdstall enn 
andre steder, sier Halvorsen.

Da NOKUT truet med å ikke akkreditere jussut-
danningen dersom ikke forholdene endret seg ble det 
bestemt at man måtte kutte antall studenter.

– Det skal ikke være kø for å slippe frem til kate-
teret, sier hun.

– Økt lærertetthet
Prodekanen forteller at det i årets statsbudsjett ble 
vedtatt å opprette 190 nye studieplasser årlig fra 
2011.

– Disse plassene vil i stor grad dekke studentkut-
tene fakultetet tidligere har gjennomført for å øke 
lærertettheten, forteller hun.

Selv om antall privatister har økt kraftig de siste 
tre årene, frykter hun ikke at håpefulle juristspirer vil 
miste muligheten til å studere.

– Grunnen til at antallet privatister har økt er 
sannsynligvis at mange ikke ble sluppet inn på mas-
terstudiet da vi kuttet antall studenter i 2008. Flere av 
disse har valgt å avlegge eksamen som privatist, men 
når de har avsluttet studiene vil andelen privatister 
trolig synke, sier hun.

– Privatister vil fortsatt kunne ta første avdelin-
gen av studiet og enkeltemner som privatister, men 
fra og med andre avdeling vil studiet være lukket for 
programstudenter.

Tar ikke til seg kritikken
Halvorsen er skeptisk til et jusstudium som er åpent 
for privatister.

– Er det virkelig ønskelig at vi har en uakkredi-
tert utdanning med en avsluttende eksamen som 
eneste kontroll? Da sier vi at vi synes det er helt 
fint at ingen har kontroll over verken pensum eller 
læringsmetoder. Av erfaring vet vi at det går ganske 
dårlig med mange som tar eksamener som priva-
tist, sier hun.

Prodekanen ser ikke grunnen til advokatkollegiets 
bekymring og har ingenting til overs for kritikken fra 
Justisdepartementet.

– Justisdepartementet har bare seg selv og takke 
hvis de er bekymret. De har meg bekjent ikke løftet 
en finger for å be om mer penger eller forbedre stu-
dietilbudet ved Det juridiske fakultet. Hvis de gråter, 
må det være krokodilletårer. De kan bare bære seg, 
men har ikke gjort noen ting. Det er bakgrunnen 
for at kritikken ikke gjør noe inntrykk på meg, sier 
hun.

Justisdepartementet ønsket ikke å kommentere 
kritikken fra Halvorsen, og viser til at det er Kunn-
skapsdepartementet som er ansvarlige for utdan-
ningssektoren. For øvrig viser de til innspillene som 
er gitt i høringsbrevet.

lise.gronskar@universitas.no

Frykter juristmangel i Norge
– Studentenes 
eget beste
Prodekan ved Det juridiske fakultet 
sier det er nødvendig å endre priva-
tistordningen for å bedre studietilbu-
det. Hun mener Justisdepartementet 
gråter krokodilletårer.

«Færre uteksami-
nerte kandidater vil gå 
ut over det offentliges 
muligheter til å rekrut-
tere gode hoder til vik-
tige stillinger.»

Advokatleder Thomas Nordby.

Jusstudiet
Ifølge Det juridiske fakultets ■■

årsrapport av 2008 er 
911 studenter privatister. 
Tallet inkluderer studenter 
på ex.fac., samt alle 
som er privatister til et 
emne på fakultetet.

Ifølge tall fra fakultetet var ■■

det våren 2010 registert 695 
privatister i de fire første 
avdelingene. Tallene fra femte 
og siste avdeling har det ikke 
lyktes Universitas å få tak i.

Tilsvarende tall for ■■

våren 2006 var 270.

De fleste privatistene er ■■

registert i første avdeling.

I Oslo tilbyr både Treider ■■

og Folkeuniversitetet 
privat jusutdanning.

Offentlig jusutdanning tilbys ■■

ved Universitetet i Oslo, 
Universitetet i Bergen og 
Universitetet i Tromsø.

Kilde: Det juridiske fakultet 
ved Universitetet i Oslo.
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Studenthelse: Resultatet fra årets 
«Klamydiaaksjon» viser en stor for-
skjell mellom Handelshøyskolen BI 
og Blindern i antall positive klamydia-
prøver.

8 prosent av studinene og 6,4 pro-
sent av de mannlige studentene på BI 
testet positivt. På Blindern testet kun 
1,4 prosent av de kvinnelige og 1,9 
prosent av de mannlige studentene 
positivt.

– Forekomsten av klamydia i Nor-

ge forventes å være mellom fem og ti 
prosent blant unge under 25 år. Antall 
positive prøver på BI samsvarer med 
dette, mens antall positive tester var 
uventet lave på Blindern under aksjo-
nen, sier Anders Sandvei, lege ved 
Studenthelsetjenesten i Oslo.

– Alle bør testes
Hvert år arrangerer Studenthel-

setjenesten en klamydiaaksjon hvor 
alle med partnerskifte oppfordres til 

å kontrollere med prøvetaking om de 
har klamydia. Under årets aksjon ble 
det til sammen ble det samlet inn 221 
prøver, hvorav 123 studenter på Blin-
dern og 98 på BI lot seg teste.

Representanter fra Studenthelse-
tjenesten stilte opp på stands ved toa-
lettene i nærheten av kantinen på BI og 
på Fredrikke på Blindern, hvor studen-
tene fikk tilbud om å teste seg gratis.

Sandvei understreker at alle stu-
dentene bør teste seg.

– Går en med klamydia over lengre 
tid kan dette gå ut over evnen til å få 
barn. Dette er grunnen til at vi vil at 
studentene skal teste seg.

Gratis test
– Hele året er det gratis å sjekke 

seg for klamydia på studenthelsetje-
nesten. Det er mange som benytter 
seg av denne muligheten, og det er vi 
glade for, sier Sandvei.

Men samtidig er det mange som 

ikke kjenner til tjenesten, men med 
tiltak som klamydiaaksjonen håper 
Sandvei å nå ut til flere.

– Kom gjerne innom på drop-in, 
oppfordrer Sandvei, som slenger til at 
det også er gratis kondomer på stu-
denthelsetjenestens lokaler.

Monica Bring Estensen

monicrei@universitas.no

Undervisning
tekst: Maria Terray Branten-
berg

foto: Ketil Blom 

Medisin- og ernæringsstudenter 
har fått nok av lærere som senker 
engasjementet til et bunnivå.

– Det er kjempefrustrerende når 
undervisere har mangler. Tidligere 
har man antageligvis ansatt fore-
lesere ene og alene på bakgrunn av 
deres styrke som forskere, men en 
god forsker er ikke nødvendigvis 
godt egnet til å undervise, sier leder 
av studentutvalget ved Det medi-
sinske fakultet, Johan Yuan Wang.

Et nytt samarbeid mellom 
studentutvalget og Institutt for 
medisinske basalfag (IMB) skal 
endre på dette. Studenter skal nå 
gis muligheten til å observere alle 
intervjuer, og stille spørsmål og 
komme med kommentarer under 
alle ansettelsesprosesser. Slik skal 
det sikres at nye ansatte også er 
gode undervisere.

Mer makt til studentene
I forrige uke var en student for 
første gang med på et intervju, da 
en kandidat til et professorat i bio-
kjemi møtte intervjukomiteen.

– Det var et svært positivt bi-
drag, sier leder av instituttrådet 
ved IMB, Jan Gunnar Bjålie, om 
studentens innspill.

Studenter blir nå også aktivt 
oppfordret til å delta på fagsemi-
narer der jobbsøkere får prøve seg 
som foredragsholdere.

– Studentobservatørene kan 
kontakte intervjukomiteen og 
komme med synspunkter. I tillegg 
vil de få muligheten til å lese in-
tervjukomiteens vurdering av den 
enkelte søkeren, forklarer Bjålie.

Bjålie og Wang oppfordrer stu-
denter til å delta på seminarene 
der jobbsøkerne holder foredrag. I 
selve intervjurundene skal kun én 
student delta. Denne studenten 
velges ut av det aktuelle fagutval-

get ved Det medisinske fakultet.
Ordningen baserer seg på en av-

tale mellom instituttlederen Bjålie 
og Wang, og er godkjent av deka-
nus på Det medisinske fakultet.

– Vi har registrert at studente-
ne har ønsket å delta i ansettelses-
prosessen. Med denne ordningen 
håper vi å ha fått til noe som både 
er gjennomførbart og kan føre til 
forbedringer, sier Bjålie.

Avskrekkende førsteinntrykk
For ferske lege- og ernæringsstu-
denter representerer fagene ana-

tomi, fysiologi, biokjemi og ernæ-
ring på IMB det første møtet med 
studiene. Gjennom læringsopp-
legget problembasert læring (PBL) 
gis det tett veiledning i grupper til 
studentene gjennom hele året.

– Man holder ut med denne 
PBL-veilederen tre timer i uken 
i ti uker. Da er det svært uheldig 
dersom undervisere gir et dårlig 
inntrykk, sier Wang.

Studentene har blant annet 
opplevd det som problematisk at 
foreleserne ikke selv er utdannet 
leger.

– De fleste av oss skal selv ar-
beide som leger og kliniske ernæ-
ringsfysiologer. Når vi diskuterer 
en fiktiv sykdomshistorie i PBL-
undervisningen med biokjemikere 
eller andre som ikke har et klinisk 
perspektiv på saken, er det frus-
trerende, sier Wang.

Studentene har også opplevd 
andre problemer. Det har vært 
kommunikasjonsproblemer mel-
lom studentene og utenlandske 
ansatte som leder gruppearbeid.

– Enkelte snakker veldig dårlig 
norsk, eller svært gebrokkent en-

gelsk. Det har vært situasjoner der 
dette har hindret kommunikasjo-
nen, forteller Wang.

Får ta del i professoransettelser
Medisinstudenter ved 
Universitetet i Oslo 
har fått nok av dårlige 
undervisere. For første 
gang skal de bli med og 
bestemme hvem som 
ansettes ved fakultetet.

Vil delta: Medisinstudenter bruker store deler av tiden på å sitte i grupper og diskutere fiktive sykdomshistorier. Da er det vesentlig å ha en god underviser, og nå får de også muligheten 
til å delta i ansettelser av nye forelesere, mener studentene. Fra venstre: Hans Joakim Hansen, Vegar Skjærvø, leder av studentutvalget Johan Yuan Wang, instituttleder Jan Gunnar  
Bjålie, Mathilde Simonnes, Mikkel Steinberg og Kathinka Ørner.

Flest med klamydia på BI

«Det er kjempe-
frustrerende når 
undervisere har 
mangler.»

Leder av studentutvalget  
Johan Yuan Wang
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Økonomi: Arkitektur- og design-
høgskolen (AHO) har de siste årene 
hatt problemer med økonomien, 
og har overskredet budsjettene 
både for 2008 og 2009. Riksrevi-
sjonen kom derfor med vesentlige 
merknader til regnskapet for 2009, 
da de la frem sin årlige rapport i 
slutten av oktober.

«Riksrevisjonen konstaterer at 
spesielt AHO har betydelige øko-
nomiske utfordringer, da de i flere 

år har brukt mer enn sine tildelte 
bevilgninger det enkelte budsjett-
år», heter det i rapporten.

Riksrevisjonens gjennomgang 
viser mangelfull regnskapsoppføl-
ging av budsjettet, svak oppfølging 
av bidrags- og oppdragsfinansiert 
aktivitet, samt kritikk av manglen-
de rapportering av enkelte anskaf-
felser og innkjøp.

Rektor Karl Otto Ellefsen påpe-
ker at riksrevisjonens merknader er 

godt kjent for AHO. Han vektleg-
ger at skolens ledelse har jobbet 
tett med oppfølging og utbedring 
av AHOs økonomiforvaltning helt 
siden situasjonen ble kjent i fe-
bruar. Underskuddet fra 2009 blir 
beskrevet som udramatisk.

– AHO har måttet ta ca. 3,5 mil-
lioner kroner av sitt 2010-budsjett 
for å dekke dette. Innsparingene 
er tidsavgrensede og har skjedd 
uten at det har gått vesentlig ut 

over undervisningstilbud eller 
forskningsinnsats, sier rektoren til 
AHO sine hjemmesider.

Ellefsen mener det vil bli ryddet 
opp i økonomien i løpet av 2010.

– Vi har siden i vår arbeidet med 
tiltak for bedre økonomiforvaltning 
og vil ha dekket underskuddet i lø-
pet av 2010.

Simen Tallaksen

s.tallaksen@universitas.no

– Må skoleres
Tine Tång Engvik, studentrepresentant i universitetsstyret, job-
ber for at liknende løsninger skal iverksettes ved flere fakulteter.

– Det er kjempeflott at de har fått til dette på IMB. Gode fore-
lesere og undervisere er viktig for å sikre studentenes læringsut-
bytte og engasjement. Vi har tatt opp med rektoratet at vi ønsker 
å øke studentenes innflytelse i ansettelsesprosessene, forteller 
Engvik.

Universitetsstyret ønsker nå å kartlegge omfanget og virknin-
gen av prøveforelesninger i ansettelsesprosesser. I tillegg skal det 
arbeides for å gi bedre oppfølging av studenter som sitter i tilset-
ningsutvalg under ansettelser.

– Det er lett for studenter å bli overkjørt i slike sammenhen-
ger. Derfor er det viktig å skolere studentene som får slike opp-
gaver, sier Engvik.

martbra@universitas.no

Studentbolig
foto: Tonje Næss (tekst og 
foto)

– Jeg ville foretrukket å bo i stu-
dentbolig fordi jeg på den måten 
ville hatt mer kontakt med norske 
studenter på min egen alder, sier 
Rui Song.

Song har sammen med Zhi-Ke 
Zhang bodd hjemme hos profes-
sor Borghild Roald siden de kom til 
Norge 4. oktober. De kinesiske me-
disinstudentene følger ikke normal 
undervisning, og har derfor hatt lite 
kontakt med norske studenter.

Faller utenfor
Universitetet i Oslo (UiO) garante-
rer bolig for internasjonale studen-
ter. Studentsamskipnaden i Oslo 
(SiO) har ansvaret for å fordele 
boligene gitt at studentene har be-
talt semesteravgift og søker innen 
fristen, men dette gjelder ikke for 
korttidsstudenter. De strenge søk-
nadsfristene og en oppsigelse på to 
måneder gjør at mange av studen-
tene på utveksling over en kortere 
periode ikke har mulighet til å følge 
SiO sine krav.

– Det er noen unntak for ga-
rantien. Internasjonale studenter 
som kommer på kortvarig utveks-
lingsprogram faller utenom, sier 
direktør for studentboligene Tom 
Olstad.

Korttidsstudentene er tilknyt-
tet fagmiljøene direkte og dermed 
sitter det enkelte fagmiljøet igjen 
med ansvaret for å huse disse stu-
dentene.

– UiO må ta ansvar
En av løsningene til fagmiljøene 
er å gjøre som Borghild Roald har 
gjort, å ta inn studentene privat. 
Utenom dette er løsningen det pri-
vate leiemarkedet, som i mange til-
feller vil koste store summer.

Margrethe Gustavsen fra Ven-
strealliansen mener det er feil at 
UiO legger ansvaret på den enkelte 
professor.

– Det er farlig å være avhengig 

av enkeltpersoners velvilje, dette er 
noe UiO må ta tak i.

Det har vært stor debatt rundt 
boliggarantien for internasjonale 
studenter, og Velferdstinget (VT) 
har lenge oppfordret UiO til å ten-
ke utenfor boksen. Det jobber for 
at UiO i større grad skal ta ansvar 
for de internasjonale studentene 
ved universitetet.

– UiO må ta mer ansvar for å 
finne nye løsninger på boligsitua-
sjonen og de må ta mer initiativ, 
sier Mari Berdal Djupvik, leder for 
VT.

– Uakseptabelt
UiO disponerer 85 hybler øremer-
ket forskere. Her kan korttids-
studenter bo dersom det er ledige 
plasser, men samtlige av disse er i 
høst bebodd av forskere.

– Dette er uakseptabelt. Vi synes 
ikke det er tilfredsstillende at vi i 
mange tilfeller må finne alternativ 
innkvartering for besøkende fag-
personer fordi UiO har for få utlei-
eboliger myntet på denne gruppen, 
sier Julia Ferkis, Seksjonssjef for 
internasjonalisering ved det medi-
sinske fakultet.

Ferkis understreker hvor van-
skelig det er å finne adekvat bolig 
for UiO sine utenlandske gjester. 
Det finnes ingen klare rutiner for 
hvordan fagmiljøene skal gå frem 
når en korttidsstudent overskrider 
SiO sine frister.

Også prosjektleder for Interna-
sjonal Forskning i Fokus, Suzanne-
Ann Stämpfli, etterlyser bedre ruti-
ner og planlegging.

– Fagmiljøene tenker ikke alltid 

på det praktiske selv om de brenner 
for utvekslingsprogrammet. Bolig-
situasjonen for korttidsstudenter 
krever god planlegging fra fagmil-
jøene sin side, og her er de ofte sent 
ute.

Mangel på integrasjon
Med mangel på andre muligheter 
stiller professor Roald en del av sin 
leilighet til disposisjon. Hun bren-
ner for internasjonalisering og var 
derfor villig til å være med på denne 
løsningen. Delen studentene bor i 
er adskilt fra resten av leiligheten 
med egen inngang, bad og kjøkken, 
og stod tilfeldigvis ledig den aktu-
elle måneden.

– Internasjonalt kontor gjør en 
bra jobb, men det er et forbedrings-
potensiale når det kommer til å 
motta studenter og integrere dem 
med nordmenn. Hvis internasjona-
lisering skal være så viktig må man 
ta tak i boligproblemet, sier Roald.

tonjenae@universitas.no

Får ta del i professoransettelser Må bo hos professor
Internasjonale kortids-
studenter faller utenfor 
UiOs boliggaranti. To ki-
nesiske korttidsstuden-
ter bor nå hjemme hos 
en professor i mangel 
på vanlige studentboli-
ger.

Dette er saken:
Universitetet i Oslo garan-■■

terer bolig for internasjonale 
studenter så lenge de 
søker innenfor fristene til 
Studentsamskipnaden i Oslo.

Dette lar seg ofte ikke gjøre ■■

når studenten er i Norge 
mindre enn ett semester.

Dermed er det fagmiljøene ■■

som står ansvarlig for å 
finne bolig, noe som nå har 
resultert i privat innkvartering.

Kilder: Studentsamskipnaden i 
Oslo, Universitetet i Oslo

Avskjedsmiddag: Lørdag kveld var det kinesisk aften hjemme hos professor  
Borghild Roald. Zhi-Ke Zhang og Rui Song lagde tradisjonell kinesisk mat som en  
takk for at de fikk hos professoren under norgesoppholdet.

– Vil dekke underskuddet

Problemer med økonomien:  
Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo



Universitas er Norges største studentavis. Avisen har 
et opplag på 17 000 og utgis ukentlig i vår- og høst-
semesteret. Omsetningen er ca. 4 millioner i året, og 
redaksjonen består av rundt 40 medarbeidere. 
 
Redaktørstillingen er en lønnet fulltidsjobb i semestrene. 
Engasjementet varer i ett år, og begynner 1. januar 
2011. Søkere må ha journalistisk erfaring og kjennskap 
til studentlivet i Oslo generelt. Det vil være en fordel å 
kjenne til hvordan en studentavis ledes. Evne til å lede 
og motivere andre medarbeidere er vesentlig. 
 
Kvinner oppfordres til å søke. 
 

Søknad, cv og programerklæring med dine visjoner for 
Universitas anno 2011 sendes til: 
 
Universitas v/styreleder Egil Heinert, postboks 89 
Blindern, 0314 Oslo. 
 
Søknaden må være Universitas i hende senest fredag 
5. november. 
 
Spørsmål om stillingen kan rettes til:  
styreleder Egil Heinert (telefon 99 58 14 72) eller 
redaktør Anders Mathias Johansen (telefon 92 42 83 53, 
e-post: a.m.johansen@universitas.no).

søker redaktør

søker daglig leder
Advokatfirmaet Salomon Johansen AS tilbyr juridiske tjenester innen 
de fleste rettsområder og har både offentlige og private oppdrags-
givere. Advokatfirmaet Salomon Johansen AS består i dag av 9 
advokater og 5 advokatfullmektiger, mens vårt forværelse betjenes 
av to fulltidsansatte advokatassistenter/advokatsekretærer samt 
studenter i vaktlisteordning. 

TOSPRÅKLIG RESEPSJONIST/ 
ADVOKATSEKRETÆR – POLSK

Ettersom en del av våre klienter er polske, søker vi en kontor-
medarbeider / resepsjonist som behersker norsk og polsk 
både skriftlig og muntlig svært godt.

Stillingen som tospråklig resepsjonist / kontormedarbeider vil 
bli tillagt oppgaver i tilknytning til forværelsesfunksjonen og 
oppfølging saker der advokatene bistår polske arbeidere i 
Norge. 

Ønskede kvalifikasjoner er således:

-  Svært gode polsk- og norskkunnskaper, skriftlig og 
muntlig, i tillegg til gode muntlige engelskkunnskaper

-  Gode datakunnskaper (Microsoft Office)

-  Nøyaktig, pålitelig, kommunikasjons- og samarbeidsevner, 
positiv og serviceinnstilt 

Det er ingen krav om formell utdanning i stillingen. Opplæring 
vil bli gitt. Arbeidstid vil kunne tilrettelegges slik at det passer 
med eventuell studiesituasjon. Oppstart så snart som mulig.

Vi har et godt og sosialt arbeidsmiljø med motiverte medarbei-
dere som har ulik erfaring, bakgrunn og alder. Vårt kontorlo-
kale er sentralt plassert i Oslo. Vi tilbyr bl.a. konkurransedyktig 
lønnsbetingelser og fleksibel arbeidstid. 

Advokatfirmaet Salomon Johansen AS
Postboks 7144 St. Olavs plass, 0130 Oslo

Telefon 22 98 99 40
E-post: benestad@salomon-johansen.no 

www.salomon-johansen.no

Dersom du har lyst til å høre mer om stillingen, send 
søknad og CV til advokat Thomas Benestad per e-post 
benestad@salomon-johansen.no

Universitas er Norges største 
studentavis. Avisen har et opplag på 
17 000 og utgis en gang i uken i vår- og 
høstsemesteret. Redaksjonen består 
av rundt 40 medarbeidere. 
 
Universitas er en ung og dynamisk 
mediebedrift med et kreativt og sosialt 
miljø. Vi søker vikar da nåværende 
daglig leder skal ut i permisjon. Vi 
søker en strukturert, løsningsorientert 
og ryddig person. Du må også gjerne 
være utadvendt, åpen og kreativ. 
Daglig leder skal ivareta og utvikle de 
administrative og økonomiske rutinene 
i Universitas, samt lede og støtte 
annonseansvarlig i dennes arbeid. 
 
Daglig leder har ansvar for å ha 
oversikt og kontroll med organisasjo-
nens økonomi både på budsjett- og 
regnskapssiden. Søkere må ha praksis 
fra regnskapsarbeid og økonomisty-
ring, og det er ønskelig med praksis 
fra annet administrativt arbeid og 
kontorledelse. 
 
Stillingen er et ettårig vikariat. For 
vikariatperioden gjelder lønnstrinn 35. 
Arbeidstiden er svært fleksibel. 

Tiltredelse: 03.01.2011. 
 
Søknad med cv sendes Universitas v/ 
styreleder Egil Heinert, postboks 89, 
Blindern, 0314 Oslo. Eller til e-post: 
e_heinert@hotmail.com med kopi 
til monica.reigstad@universitas.no. 
Søknaden merkes . 
 
Søknaden må være Universitas i hende 
senest søndag 14. november. Spørsmål 
om stillingen kan rettes til styreleder 
Egil Heinert telefon 99 58 14 72, eller 
daglig leder Monica Reigstad telefon 
930 30 437. 
 
Krav til kompetanse 
Utdanning: økonomiske og admi-
nistrative fag, andre, lavere nivå.
Praksis: leder (kulturetablissementer), 
økonomimedarbeider. 
Kompetanse: regnskapsarbeid, økono-
miarbeid, organisasjonsutvikling. 
 
Stilling ledig fra 3. januar 2011. Stil-
lingen er ledig til 24. februar 2012. 
 
Søknadsfrist 14. november 2010.
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Seksuell 
trakassering
tekst: Mirjam K.S. Folkvord 

foto: Tonje Thilesen

Universitas har flere ganger i år 
skrevet om anklager om seksuell 
trakassering ved Det odontolo-
giske fakultet ved Universitetet 
i Oslo (UiO). I vår rettet Likestil-
lings- og diskrimineringsombu-
det (LDO) kritikk mot det de de 
mente var manglende tiltak mot 
seksuell trakassering. Nå trekker 
de kritikken.

– Vår kritikk mot UiO rettet 
seg i første rekke mot manglende 
dokumentasjon på tiltak mot tra-
kassering. Nå har universitetet 
fremlagt tilfredsstillende doku-
mentasjon, og vi ser at de har en 
god tiltaksplan, sier ombud Sun-
niva Ørstavik. 

Hun nevner etiske retningslinjer 
for veiledere, egen telefonlinje for 
studenter og ansatte som utsettes 
for trakassering og generelt gode 
varslingsrutiner som eksempler på 
tiltak som nå er dokumentert.

– Ikke minst vektlegger jeg at 
hovedvernombudet beskriver si-
tuasjonen som tilfredsstillende, 
avslutter hun.

Universitetsdirektør Gunn Elin 
Bjørneboe er fornøyd.

– Først og fremst er vi veldig 
tilfredse med at LDO har omgjort 

vedtaket. Det er en lettelse at LDO 
nå sier eksplisitt at vi har gode 
nok rutiner rundt forebygging av 
seksuell trakassering.

– Driver ryddearbeid
Hovedverneombud ved UiO, Met-
te Børing mener derimot ikke at 
UiOs rutiner per dags dato funge-
rer forebyggende.

– At vi er så gode på forebyg-
gende tiltak som universitetsdi-
rektøren vil ha det til, det kan jeg 
ikke være med på. Men vi er på vei 
til å komme dit.

Hun fremhever at universitetet 
har hatt et etterslep på dette om-
rådet lenge.

– Mange steder har man hatt 
kultur for å oppføre seg mot hver-
andre på måter som ikke er greit. Vi 
driver fortsatt med ryddearbeid.

Ombud Ørstavik mener det 
bare dreier seg om å formulere seg 
forskjellig.

– Slik jeg har oppfattet ver-
neombudet handler det om å ha 
tillit til at UiOs planer er så gode 
at det setter dem i stand til å fore-
bygge på sikt. Der oppfatter jeg at 
vi er enige.

Varslingslinje nedlagt
Nummeret til varslingstelefonen 
ombudet omtaler i begrunnelsen 
sin ligger ute på UiOs hjemmesi-
der. Universitas forsøkte å ringe 
nummeret, men linjen viste seg 

å være koblet ut grunnet liten 
pågang. Ørstavik kjenner ikke til 
dette når Universitas konfronte-
rer henne med det.

– Dette er nye opplysninger for 
meg. Men vi har jo tatt dette til-
taket med i vår vurdering av UiOs 
tiltak. Ut over det kan jeg ikke si 
noe om dette nå.

– Store mørketall
Studenter som føler seg trakas-
sert henvises på UiOs nettsider 
til studenthelsetjeneste eller stu-
dentprest. Ansatte bes varsle ver-
neombudet ved sitt fakultet.

Likestillingsrådgiver ved UiO, 
Ingrid Uldal mener det fortsatt er 

store mørketall i henhold til sek-
suell trakassering.

– Det skyldes nok både at 
mange saker løses ute i de enkelte 
fagmiljøene uten at det rapporte-
res inn til UiO sentralt, og at det 
fortsatt er knyttet store tabuer til 
varsling av seksuell trakassering.

Henlagt
I en pressemelding LDO sendte 
ut forrige uke, skriver ombudet 
også at de henlegger klagesaken 
reist av Birgitte Henriksen, tidli-
gere ansatt ved Det odontologiske 
fakultet. LDO skriver i sin presse-
melding at «saken ligger langt til-
bake i tid. Her har det også kom-

met fram nye opplysninger og det 
er en skjønnsmessig helhetsvur-
dering som er bakgrunn for hen-
leggelsen».

Hovedombud Mette Børing er 
optimistisk på vegne av Det odon-
tologiske fakultet.

– Hva Det odontologiske fa-
kultet angår, har de hanket inn 
eksterne krefter. Folk som har 
erfaring som ledere med persona-
lansvar, så hva den saken angår er 
jeg fornøyd.

UiO-direktør Bjørneboe ønsker 
ikke å kommentere saken ut over 
at hun tar LDOs henleggelse til et-
terretning.

mirjamkf@universitas.no

Studentboliger
tekst: Bendik Løve

foto: Tonje Thilesen 

– Det er en genial beliggenhet, sier 
eiendomssjef i Studentsamskip-
naden i Oslo (SiO), Ketil Sand om 
huset i Apalveien 60, ved Blindern 
T-banestasjon, som SiO har kjøpt.

Foreløpig er det åtte leilighe-
ter med plass til i overkant av 
30 studenter i bygget som tidli-
gere huset 7-Eleven, men Sand 
håper å doble dette antallet om 
huset bygges om. Ombygging 
av huset vil derimot ikke finne 
det før prosjektet med den nye 
Blindern T-banestasjon kom-
mer i gang.

– Hvis vi kan få til et samarbeid 
med universitetet, kommunen og 
Ruter, så kan det bli fint her. Vi 
regner med at huset vil bli opp-

gradert hvis prosjektet med ny T-
banestasjon blir gjennomført, sier 
Ketil Sand.

Fortsatt usikkerhet
Likevel er det fortsatt ikke sik-
kert når det blir gjort noe med 
Apalveien 60 og T-banestasjo-
nen. Selv om Universitetet i Oslo 
(UiO) opprinnelig hadde håpet på 
å få stasjonen ferdig til neste års 
200-årsjubileum, står prosjektet 
enn så lenge på vent. Problemet 
er Oslo kommune, som ikke har 
bevilget penger til prosjektet 
ennå.

– Planene finnes, men ingen 
penger. Situasjonen er den sam-
me, planene ligger der og vi prøver 
å fremme det for kommunen, men 
det står på bevilgninger, sier Frode 
Meinich, teknisk direktør UiO.

Nye prosjekter
Studentsamskipnaden i Oslo ar-
beider kontinuerlig med å møte 
det stadig større behovet for 
studentboliger i hovedstaden. I 
inneværende år har SiO kjøpt den 
nevnte eiendommen i Apalveien 
og et bygg i Stensberggata 13 i sen-
trum, der det allerede bor rundt 
70 studenter. På Vestgrensa ved 
Domus Atletica flytter det neste 
semester inn 200 studenter. Eien-

domsdirektør Ketil Sand erkjen-
ner at det finnes store utfordrin-
ger med å skape flere boligplasser 
til studenter i Oslo.

– Vi er stadig på leting etter 
velegnede tomter og boliger, men 
de høye tomteprisene i Oslo er en 
utfordring. Vi må bygge innenfor 
faste kostnadsrammer for å få 

statsstøtte.
SiO gjennomfører også pro-

sjekter med såkalt «fortetning» i 
studentbyene på Kringsjå og Sogn 
for å skaffe flere studentboliger. 
Dette vil si at de bedre utnytter 
den eksisterende boligmassen 
ved å ta arealer som før har stått 
tomme, slik som gamle lager- og 

aktivitetsrom, til boligformål. 
«Fortetning» har skaffet SiO 50 
nye boligplasser bare i år.

– Vi håper å kunne bygge over 
200 nye enheter på Sogn, og vi 
regner med at disse skal stå ferdig 
i løpet av 2012.

bendikl@universitas.no
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Bolig må vente på banen
Ombyggingen av Blin-
dern T-banestasjon lar 
vente på seg. Det får 
konsekvenser for SiOs 
planlagte studentboli-
ger.

Trekker kritikken mot UiO
Likestillings- og inkluderingsombudet trekker sin 
kritikk av Universitetet i Oslo og henlegger kla-
gesaken fra en tidligere ansatt ved Det odontolo-
giske fakultet.

Avventende: Hovedombud Mette Børing mener UiO ennå ikke kan forebygge seksuell trakassering, men er positiv til tiltakene.

Oppussingsobjekt: Foreløpig har bare fasaden blitt malt, men huset i Apalveien skal oppgraderes. Foreløpig er 
det åtte leiligheter med plass til i overkant av 30 studenter i bygget, men SiO håper å doble dette antallet.



Grønt UiO
tekst: Heidi Bade

Ilustrasjon: Julius V. Langhoff

– Det er tydelig at miljø ikke har 
vært prioritert hittil. Ambisjons-
nivået om å være ledende på miljø 
i Europa samsvarer ikke med vil-
jen som har blitt vist til nå. Nå må 
Grønt UiO-satsningen sette i gang 
med store konkrete tiltak, og vise 
at Universitetet i Oslo (UiO) me-
ner alvor, sier Maria Waag.

Maria Waag og Anne Raaum 
Christensen har deltatt ved den 
årlige miljøkonferansen «World 
Student Environment Summit» i 
Tyskland der 65 land møttes for å 
diskutere miljø og utdanning. De 
forteller om store forventninger 
knyttet til «miljønasjonen Norge» 
– som de ikke kunne innfri.

– Det var flaut å være norsk og 
ha så lite å skilte med miljømessig. 
I stedet for at vi kunne inspirere 
og fortelle om nyskapende miljø-
tiltak, ble vi tilhørerne som ville 
lære av de andre, sier Waag.

Grønt UiO er en miljøsatsning 
som ble opprettet i februar i år. 
På sikt skal Grønt UiO bidra til et 
mer miljøvennlig universitet, både 
i drift, utdanning og forskning. Nå 
har de to studentene satt opp en 
rekke krav og anbefalinger for Grønt 
UiOs videre arbeid, deriblant:

- Betydelig økning av budsjet-
tene

- Opprette en stilling med 
«grønne ledere» ved hvert fakultet

- Opprette et eget miljøfag som 
skal bistå Grønt UiO-avdelingen

- Inkludere miljø og bærekraft i 
samtlige bachelorgrader

– Målet er at alle som har stu-
dert ved UiO skal merke at det er 
et grønt universitet, og bli mo-
tivert til å føle at de kan være en 

del av løsningen på utfordringer vi 
står overfor i dag og i framtiden. 
Vi skal jo gå fra et fossilt til forny-
bar samfunn og det krever tverr-
faglig samarbeid, sier Waag.

– Følg opp egne ambisjoner
I september i år skrev Maryam 
Faghihimani rapporten «Best 
Green University Practice» på 
oppdrag fra Grønt UiO. Her iden-
tifiser hun 50 miljøkriterier, og 
UiO tilfredsstiller bare 20 av disse. 
Til sammenligning tilfredsstil-
ler København Universitet og 
Universitetet i Gøteborg 48 av 50 
punkter. Nå er kartleggingsfasen 
over og UiO skal arbeide med en 
konkret handlingsplan for å bedre 
miljøstandarden både i praksis, 
utdanning og forskning.

– UiO må følge opp sine egne 
ambisjoner og øke budsjettene 
deretter. I tillegg må studentene 
engasjeres, blant annet gjennom å 
opprette deltidsstillinger for stu-
denter og ved å starte opp et eget 
fag der studenter hvert år kan få 
studiepoeng mot å bidra til arbei-

det rundt Grønt UiO-satsningen, 
sier Anne Raaum Christensen.

I rapporten vises det til rek-
toratets egen valgstrategi der 
det blant annet står: «UiO vil 
ta ansvar for å møte miljøutfor-
dringene gjennom forskning og 
utdanninger med miljørelevans 
og ved bærekraftig drift». I UiOs 
strategiplan fram mot 2020 heter 
det at «UiO ønsker å ta et tydeli-
gere ansvar for å bidra til å møte 
de miljø- og klimautfordringene 
verden står ovenfor».

Én ansatt
Totalt er rundt 30 personer in-
volvert i Grønt UiO-prosjektet i 

ulik grad. Åtte personer har 20 
prosent stilling. I dag er det imid-
lertid kun én person som har 100 
prosent stilling i Grønt UiO. Jor-
ulf Brøvig Silde har eneansvar for 
både utdannings-, forsknings- og 
praksisdelen av Grønt UiO. Waag 
og Christensen foreslår å øke til 
tre eller fire fulltidsansatte slik at 
hver enkelt kan ha ansvar for sitt 
område.

– Jeg synes jeg har en fantastisk 
spennende stilling. Men nå når vi 
skal gå fra for-prosjekt til konkre-
te planer, vil det kreve økt beman-
ning. Det er klart at med flere folk, 
får vi gjort mer, sier Silde.

Som foreløpig eneste fulltidsan-

satte er Silde opptatt av at det skal 
bli naturlig å velge miljøvennlig.

– Jeg tror det er viktig å gjøre 
det miljøvennlige valget til det 
enkleste valget. Man skal ikke 
trenge å være opptatt av miljø 
for å velge miljøvennlig. Når man 
skal gjøre innkjøp, skal det som er 
i katalogene være miljøvennlige 
alternativer. Når studentene skal 
printe ut noe, skal maskinen være 
innstilt på tosidig utprint. Slik blir 
det aktive valget det som ikke er 
miljøvennlig.

Lærer av København
Grønt UiOs prosjektgruppe send-
te tidligere i år åtte representan-

Grønt UiO-satsningen har siden februar i 
år vært på kartleggingsstadiet. Nå krever 
studentene Maria Waag og Anne Raaum 
Christensen handling.

Grønt UiO skal:
Kartlegge UiOs miljørelaterte ■■

forskning, studietilbud og praksis.

Skaffe UiO egne erfaringer ved ■■

å gjennomføre pilotprosjekter, 
som for eksempel sertifisering 
av Universitetsbiblioteket og 
Det utdanningsvitenskaplige 
fakultet som miljøfyrtårn.

Hente erfaringer fra andre ■■

ved å sammenligne beste 
praksis på miljøområdet 
ved ulike universiteter.

Synliggjøre hva UiO allerede gjør ■■

på miljøområdet og mobilisere 
og utfordre til økt innsats.

Foreslå en miljøpolicy ■■

og -satsing for UiO.

Kilde: Universitetet i Oslo 

Her er studentenes miljøkrav

Overlevering: Studentene Maria Waag og Anne Raaum Christensen 
overrekker en syklende prorektor Inga Bostad sine miljøkrav. 
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BT: bildetekst Jorulf Silde har mer tro på 
tilrettelegging enn forbud 
og avgifter. Derfor kommer 
det fortsatt til å være gratis 

Fortsatt står lysene på 
etter kontortid ved UiO.

Maria Kjølstad (25) 

Medievitenskap, 5. semester

Jeg synes ikke det, jeg ser det ikke 
som helt relevant. Jeg synes heller 
de som er spesielt interessert burde 
ha mulighet til å velge det.

Siddiqua Iaqab (20) 

Molekylærbiologi og biologisk kjemi, 1. semester

Det er ikke noen dårlig idé. Vi 
har noen forelesninger om miljø 
og klima, men om man går mer i 
dybden, blir man mer motivert. Nå 
får man litt informasjon, men ikke så 
mye som det burde vært.

Erik Malmø (23) 

Kinesisk, 5. semester

Hvordan skulle man klart å knytte 
språkfag til miljø? Jeg må innrømme 
at jeg ikke helt finner det relevant til 
språk. Men det samme kan jo sies 
om ex.phil. Jeg forstår jo tankegan-
gen bak å ha det likevel, det er godt 
mulig jeg ville valgt en sånt fag.

Marie Harbo Øygard (23) 

Utviklingsstudier med fordypning i statsviten-

skap, 3. semester

Ja, det er ikke så dumt. Det er jo 
viktig å lære om det som kommer til 
å bli viktig i fremtiden.

Jing Kjelsen (21) 

Matematikk, 5. semester

Jeg ville heller hatt et miljøfag enn 
ex.phil. Det er jo mer relevant med 
tanke på at det er et realfagsstudie. 
I tillegg er ex.phil. helt forferdelig.

– Burde miljø bli en 
større del av din 
bachelorgrad?

5 på plassen

ter til København Universitet for 
å lære av deres erfaringer som et 
miljøuniversitet.

– København Universitet be-
nyttet muligheten som lå i FNs 
klimakonferanse og gikk for fullt 
inn for klima. De satte i gang et 
stort investeringsprogram på 
energi der de skal investere 120 
millioner over fem år. Men de 
sier at de kommer til å spare inn 
investeringer med miljøeffektivi-
sernde tiltak som oppgradering 
av ventilasjon og isolasjon. Også 
her ved UiO viser analyser av byg-
gene at man kan spare inn mange 
investeringer i løpet av tre til fem 
år, sier Silde.

En av de viktigste lærdommene 
fra København, er at studentenes 
engasjement er sentralt, særlig i 
oppstartsfasen.

– København Universitet invol-
verte tidlig studenter i prosjekter, 
både frivillig og mot økonomisk 
støtte. Vi er absolutt opptatt av 
hvordan vi kan spille på lag med 
studentene. I København har de 
for eksempel grønne ambassadø-
rer ved hvert fakultet. Det er en 
glimrende idé, sier Jorulf Brøvig 
Silde.

heidibba@universitas.no

World Student Environment Summit
En årlig konferanse arrangert av «World Student Envi-■■

ronmental Network» (WSEN) som ble etablert i 2008 og 
er et nettverk bestående av universiteter og studenter 
fra hele verden. Nettverkets fremste formål er å være 
en drivkraft for en alternativ, bærekraftig framtid.

«World Student Environmental Summit» (WSES) 2010 ■■

ble arrangert i Tübingen i Tyskland i september, og var 
den tredje konferansen arrangert av WSEN så langt.

65 land fra hele verden var representert.■■

Universitet i Oslo (UiO) deltok på konferan-■■

sen for første gang i 2010, som en del av en 
større satsing på å bli et «Grønt UiO».

Kilde: World Student Environmental Network

«Nå må Grønt UiO-satsningen sette i 
gang med store konkrete tiltak, og vise at 
UiO mener alvor.»

Maria Waag, biologistudent og deltager på World Student Environment Summit

Her er studentenes miljøkrav

Vil ha miljø inn i alle 
bachelorgrader
En av hovedanbefalingene i rap-
porten er å inkludere miljø og bæ-
rekraftighet i alle bachelorgrader. 
Dette kan enten skje i form av egne, 
obligatoriskemiljø fag tilpasset hver 
enkelt grad, eller ved at miljø og bæ-
rekraft integreres i det eksisterende 
fagtilbudet. I tillegg kan eksterne 
forelesere inviteres gjennom video- 
og gjesteforelesninger.

– Alle fag kan knyttes til miljø. For 
eksempel kan ingeniører lære om 
bærekraftige alternativer til olje, og 
en viktig del av IT handler om ener-
gieffektivisering, sier Maria Waag.

– Dette blir prøvd ut i ulike for-
mer og vært en suksess ved en rekke 
universiteter i Tyskland, sier Anne 
Raaum Christensen.

– Man skal merke at man har stu-
dert ved et grønt universitet. Dette 
skal selvfølgelig ikke gå på bekost-
ning av den akademiske friheten. 
Men vi ønsker at UiO skal stimu-
lere til at flere fagområder integrerer 
miljø i undervisningen, sier Raaum 
Christensen.

	 Førstekonsulent ved Det 
utdanningsvitenskapelige fakultet, 
Maryam Faghihimani, har skrevet 
rapporten «Best Green University 
Practice» på oppdrag fra Grønt UiO 
for å kartlegge UiOs nivå på ulike 
miljøområder. Hun er enig i at det 
trengs miljø i alle bachelorgrader.

– Vi kan begynne med å få inn 
eksterne forelesere og inkludere mil-
jørelaterte tekster i alle fagområder. 
Dette burde vi ha klart allerede for 
det kommende semesteret.

Inga Bostad, prorektor og leder av 
styringsgruppen for Grønt UiO, er 
glad for innspillet.

– Jeg er veldig glad for innspillet 
og det er helt sentralt at studentene 
er engasjert. De konkrete innspillene 
må vi diskutere nærmere etter hvert. 
Men jeg tror på frivillighet og å inspi-
rere framfor å tre noe over hodet på 
folk. Vi adresserer jo i dag gjennom 
ex.phil. miljøspørsmål i etikkdelen, 
sier hun

Dette mener Waag og Raaum 
Christensen ikke er nok.

– Det er ikke optimalt å legge inn 
miljø som en del av ex.phil.-pensu-
met. Slik ex.phil.-ordningene er i 
dag, er det dessverre slik at mange 
ikke tar det særlig alvorlig. Det ses 
ikke på som så relevant for det man 
ønsker å utdanne seg, sier Christen-
sen.

Jorulf Brøvig Silde i Grønt UiO 
framhever studentenes makt til å 
endre undervisningen.

– Per i dag gir ikke vi noen føringer 
om å inkludere miljø mer i undervis-
ningen. Det er først når studentene 
krever det, at det kommer til å skje.

11

vignett
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ANSETTELSER
Gro Bjørnerud Mo, prodekan for 
studier og utdanning, HF

Unødig polarisering
Redaktør Anders Mathias Johansen harselerer 
i forrige nummer av Universitas med universi-
tetenes ansettelsesrutiner. Johansens kritikk er 
sterk. Faktagrunnlaget hans er imidlertid svakt.

Utgangspunktet for Johansens ramsalte utfall, 
er resultatene fra en NOKUT-undersøkelse. 
Vitenskapelig ansatte ved norske universiteter 
og høgskoler har fått spørsmål om hvilke sider av 
eget studietilbud de vil forbedre og svarer at det 
aller viktigste er å øke studentenes arbeidsinn-
sats. Konfrontert med funnene fra undersøkelsen 
svarer Universitas’ redaktør med å be universite-
tene rydde opp i kvalifikasjonene til egne ansatte 
før det stilles strengere krav til studentene.

Nok en gang blir vi vitne til at forholdet mel-
lom lærere og studenter polariseres når viktige 

utdanningsspørsmål 
skal diskuteres. 
Etter en sommer 
der Universitetet i 
Oslo (UiO) er blitt 
fremstilt som pølse-
fabrikk, studenter 
er sammenlignet 
med en billig, mot-
standsløs matrett av 
simpleste sort og der 

de vitenskapelig ansatte reduseres til resignerte 
produksjonsassistenter, trenger vi helt andre 
debatter.

Johansen viser at han ikke vet hvordan anset-
telser foregår. For å unngå ansettelser av forskere 
«som ikke eier pedagogisk talent» foreslår han 
innføring av prøveforelesninger, strengere krav 
til undervisningskompetanse og prøvetid.

Prøveforelesninger og intervju har i lang 
tid vært standard for ansettelser til alle faste 
vitenskapelige stillinger ved UiO. Studentene er 
representert i alle viktige ledd av disse proses-
sene. Ved ansettelser stilles det krav om at 
pedagogisk utdanning og praksis dokumenteres. 
Ved alle ansettelser sjekkes referanser, både fag-
lige og pedagogiske. Prøvetid er fastlagt gjennom 
norsk lov.

Ved UiO er vi mange som arbeider for å styrke 
kvaliteten ved studietilbudet. For å lykkes tren-
ger vi høyt kvalifiserte forskere som også er gode 
lærere. Et viktig mål er å tilby bedre oppfølging 
og veiledning. Til gjengjeld ønsker vi oss hardt 
arbeidende studenter. 

PSYKOLOGISTUDIET
Reidulf G. Watten, professor i 
psykologi, Høgskolen i Lillehammer 

Mer «lege» er ikke mer 
psykolog
Debatten om opptaksordningen for profesjons-
studiet i psykologi ved Universitetet i Bergen 
(UiB) har utviklet seg til en kamp om psykologi-
fagets identitet og psykologiprofesjonens makt.

Styret ved Det psykologiske fakultet ved 
UiB fattet 18. august vedtak om å opprettholde 

dagens opp-
taksordning 
(karakterer 
fra årsstudiet 
i psykologi, 
ikke VGS-

karakterer; «mer lege», Oslo-modellen). Dette 
var et klokt og framtidsrettet valg som vil styrke 
psykologutdanningen ved UiB. De har forstått at 
«mer lege» ikke er mer psykolog. Saken har skapt 
betydelig rabalder. Dekana Gerd Kvale har gått 
av, Norsk Psykologforening (NPF) har blandet seg 
inn og leder i Nasjonalt Profesjonsråd har skrevet 
brev til rektor ved UiB.

NPFs president Tor Levin Hofgaard har kriti-
sert Bergens-modellen for lokal diskusjon og lite 
samfunnsansvar basert på betraktninger rundt 
psykologenes rolle i helsetjenesten, men neppe 
skjønt at er mye mer enn en klinisk helseprofe-
sjon.

Psykologikompetanse etterspørres nå på 
stadig flere områder: HR, miljø, IKT, utdanning, 
arkitektur, planlegging, organisasjon, ledelse, 
personalseleksjon med mer. Dessuten: Vises det 
samfunnsansvar når Oslo-modellen indirekte 
presser mange studenter til å ta dyre kurs på 
Bjørknes eller tilsvarende privatskoler (ca. 10.000 
pr. kurs eksempelvis i matematikk, fysikk, eller 
andre emner) for å få 6 i de fleste VGS-fag slik at 
de kan søke opptak på profesjonsstudiet i psyko-
logi? Eller når Oslo-modellens «mer lege» retning 
vil forsterke kjønnsmessige, aldersmessige og 
sosio-okonomiske skjevheter (bedrestilte unge 
kvinner). Faget tilsier også at det er fordelaktig 
med alders og erfaringsvariasjon og gjerne andre 
utdanninger fra før. Det får man ikke med «mer 
lege» modellen.

Studentenes stemme i opptakssaken har vært 
lite hørt, men den er der. Mitt inntrykk så 
langt er at de fleste ønsker Bergens-modellen. 
Det foreligger empiri også: En undersøkelse 
fra UiB blant profesjonsstudentene i psykologi 
(n=154) viste at kun 2,6 prosent mente karak-
tersnittet fra VGS var det beste grunnlaget for 
opptak til profesjonsstudiet. Hele 91,6 mente 
prosent karaktersnittet fra årsstudiet var det 
beste (ifølge høringsuttalelsen til programsty-
ret for årsstudier og bachelorgraden). Dette er 
et meget klart svar.

Trolig ville man fått tilsvarende resultat ved 
å spørre psykologistudenter ved HiL, NTNU, 
UiO eller UiT. På nasjonalt nivå bør derfor stu-
dentenes mening tillegges stor vekt og større 
vekt enn eksempelvis administrative bekvem-
melighetshensyn knyttet praktiske sider ved 
selve opptaket (SO ved Oslo-modellen, uni-
versitetene ved Bergens-modellen). Dette bør 
selvsagt også gjelde UiO også når den 5-årige 
prøveordningen Oslo-modellen skal vurderes 
på ny. 

 

STUDENTBOLIGER 
Fredrik Øren Refsnes,
student og styreleder i SiO 

Feil om segregering, 
igjen
I forrige nummer av Universitas forsvarer 
Margrethe Gustavsen sin påstand om segrege-
ring og diskriminering av internasjonale stu-

denter som bor 
hos Studentbo-
ligene i Student-
samskipnaden i 
Oslo (SiO). Hun 
støtter seg til 
en definisjon av 
segregering og 
gettoifisering, 
samt påstår at 
”stort sett bor 

alle de internasjonale studentene på de to stu-
dentbyene Kringsjå og Sogn”. Her er det behov 
for å litt mer beskrivelse rundt virkeligheten i 
SiOs studentbyer.

Påstanden rundt Kringsjå og Sogn er ikke 
Gustavsen alene om å hevde, det er en velkjent 
formulering fra boligdebattene i bl.a. Velferds-
tinget.

Ja, det bor mange internasjonale studenter 
både på Kringsjå og Sogn, men det gjør det i 
hele SiOs boligportefølje. Ved semesterstart i 
høst var om lag 43 prosent av beboerne inter-
nasjonale studenter. De internasjonale studen-
tene er bosatt i alle SiOs studentbyer, ikke bare 
på studentbyene Kringsjå og Sogn. I SiO bor 
det i dag i overkant av 110 forskjellige nasjo-

«De internasjonale 
studentene er bosatt 
i alle SiOs student-
byer, ikke bare på 
Kringsjå og Sogn.»

Frisøren på Campus tar 400 ɚɚ kroner for klipp og 250 kroner 
ekstra for ny frisyre. Wtf? Det 
er penga som rår.  
� Anonym 

Skandaløst dyrt å klippe seg ɚɚ på blindern.  
� Hilsen T 

Hva med oss som trenger ɚɚ barneklipp skråstrek har 
krans, skal vi betale full pris? 
Jeg bare spør?  
� Hilsen stor T fan 

Er motto til burgersjappa på ɚɚ blindern: ”fast food, served 
slow”?  
� Hilsen T

Skulle bestille mat på tank ɚɚ her om dagen. Greit nok at 
han starte på engelsk, men 
må det sververes med svensk 
tempo?  
� Hilsen stor T fan! 

Litt usikker på hvem du ɚɚ (Regazza ed smeltende 
gelato) tenker på. Og kul 
umulig å vite hvem du er da. 
� Hilsen hist-stud(master)

Du heter Martine, fra Kristian-ɚɚ sund, studere kjemi. Vennligst 
ta kontakt omgående vår 

samtaler om Joy Division.  
� hjemeida@hotmail.com 

Bjølsen studentby, hus 17: ɚɚ kan den promiskuøse piken i 
andre etasje dra for gardinene 
når hun har besøk av her-
revennen sin?  
�Hilsen redd-for-å-se-ut-av-vinduet

Kan noen sette opp et skilt ɚɚ om slurping ved dagens 
suppe? Når man først har fri 
fra snufsekoret er det lov å 
åpne kjeften når man eter.  
� Hilsen burtern 

Vi blir like mette av ɚɚ middagsporsjonene på 
Frederikke, som de tusen 
isrealittene blei da Jesus 
delte brød med dem! 
� Hilsen Fortsatt sulten. 

Dersom dere skal oversette ɚɚ saker i den lille rammen 
fremst i avisen må dere få 
inn noen som kan språket. 
Dette er for dårlig av en 
studentavis. 
� Anonym

Ginga please! Til alle ɚɚ rødtopper på sv. Dere er 
fantastiske! 
� Hilsen mikkel rev 

«Dette er ikke 70% av kullet, det er 70% av 
kullets 20% dårligste studenter. Slutt å presse 
inkompetente leger g jennom systemet. Det er 
ikke en menneskerett å bestå eksamen.» 

Jeff, om saken «Klagestrom på stress-test» på Universitas.no

«Anders Mathias 
Johansen viser at 
han ikke vet hvor-
dan ansettelser 
foregår.» 

«Studentenes mening 
bør tillegges stor vekt.» 

Stress og healing
Er det så rart om det er 70 ɚɚ prosent stryk på en kontinua-
sjonseksamen? Alle de som 
gikk opp til denne var jo folk 
som strøk til den opprinne-
lige eksamenen. Og på den 
opprinnelige eksamenen var 
4 av 5 som besto! En stryk-
prosent på 20 prosent er da 
vel bare vanlig og normalt?

kaia berg

Dette er ikke 70% av kullet, ɚɚ det er 70% av kullets 20% 
dårligste studenter. Her kan 
man rett og slett ikke skylde på 
eksamensformen. Slutt å presse 
inkompetente leger gjennom 
systemet. Det er ikke en men-
neskerett å bestå eksamen.

Jeff

Jeg aner ikke om det er UiO ɚɚ som krever for mye eller om 
det er de andre som krever 
for lite, men jeg tror i alle fall 
ikke at studentene i Oslo er 
verken latere eller dummere enn 
studentene i Bergen, Trondheim 
og Tromsø. (Heller motsatt, om 
noe, med tanke på opptakskra-
vene.)  
Nina G.

Hentet fra saken «Klagestorm 
på ’stress-test’».

Det er meg en stor glede at ɚɚ denne konferansen arrangeres, 
og det ikke et sekund for 
sent. Overtroen er på full 
vei tilbake internasjonalt, 
kanskje som en reaksjon på 
økt sekularitet. Det er derfor 
veldig viktig at kritisk tenking 
legges vekt på og man faktisk 
reagerer på denne rimelig 
ukritiske dekningen av synske, 
healing, og alt annet «vrøvl».

Espen Andersen

Espen Andersen går i den ɚɚ vanlige scientisme-fellen: han 
kjøper ukritisk vitenskapens 
(el. mer presist: scientismens) 
myte om seg selv som rasjonell, 
mens alt som er utenfor er 
«irrasjonelt». Det som er «irra-
sjonelt» (dvs. «uvitenskapelig») 
kan så avvises som «vrøvl.» 

Anti-Scientism

Hurra, enda en tulling som ɚɚ kommer dragende med 
påstanden om «scientisme.» 
Vitenskap handler om å tenke 
rett om verden og å ikke lure 
seg selv. Klarer du ikke å pre-
sentere logisk korrekt evidens 
for påstanden din, er det null 
grunn til å tro at den er sann.

Jeff

Hentet fra saken «Hvorfor så skeptisk? ». 
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KRONIKK
Kjell Sjøberg, bachelorstudent i religion 
og samfunn, Det teologiske fakultet ved 
Universitetet i Oslo

D et teologiske fakultet (TF) er et av de eldste 
fakultetene ved Universitetet i Oslo (UiO), og 
har en lang og tradisjonsrik historie. Dette bør 
ikke fremlegges som et gyldig argument i noen 

retning når det nå debatteres om hvorvidt læren om 
religion har faglig tilhørighet ved et vitenskapelig uni-
versitet, men inviterer i seg selv til diskusjon rundt hva 
som skal være forutsetning for et fakultet å skulle tilhøre 
universitetet. I en objektiv diskusjon 
faller argumentet fra tradisjon sammen 
på seg selv.

Hva består da kriteriene for validi-
teten av et studie i? For et vitenska-
pelig universitet som baserer seg på å 
bygge videre på sannheter og teorier 
om hvordan verden fungerer og på å 
drive opplæring innen yrker som be-
ror seg på en form for objektiv viten 
kan det by på problemer å skulle for-
klare den eksisterende preste- og den 
foreslåtte imamutdanningen. Denne 
formen for utdanning henter sin lære 
fra instanser som har lite med det 
moderne universitet å gjøre. Hva har 
meninger som baserer seg på subjek-
tive lesninger av religiøse tekster å 
gjøre i en vitenskapelig diskurs?

TF har utdannet prester siden det 
ble opprettet i 1811, i tiden før Darwins evolusjons-
teori, allmenn forståelse av elektrisitet, en vitenskape-
lig bevist atommodell og Einsteins relativitetsteori. 
Kirkens verdensforståelse og ideen om Gud som en 
administrator for denne da var bare i startfasen av å 
bli utfordret av naturvitenskapen. Naturvitenskapen 
har nå presedens når det gjelder spørsmål om hvordan 
universet er bygget opp.

Fra et rent vitenskapelig perspektiv har ikke skapelse, 
mirakler eller guddommelig dommedag noe hold, men 
en prest må i hvert fall i noe grad ta et standpunkt som 
er en motpol til hva vi kan finne i fysikken og matema-
tikken. En realist vil derfor med rette kunne hevde at 
opplæringen av prester og imamer ikke har noe på et 

vitenskapelig universitet å gjøre.
Det teologiske Menighetsfakultetet (MF) er den 

største instansen for studier innen teologi, men denne 
er på høyskolenivå, og skiller seg dermed fra debat-
tens kjerne. At MF er et mer populært sted å studere 
for å bli prest er absolutt verdt å nevne. Det er ikke 
kritisk for den norske kirke at det utføres presteut-
danning ved UiO.

Den seksårige utdanningen av prester (cand. Theol.), 
har de siste årene stadig hatt for få søkere ved Det 
teologiske fakultet, mye fordi tendensen for studentene 
har vært å velge det tilsvarende studiet ved MF. Det kan 
synes som om TF har holdt på presteutdanningen på 
grunnlag av tradisjon, og fordi mange av professorene 

selv har vært prester. En annen 
forklaring kan være at professorene 
ved fakultetet føler at presteutdan-
ningen er selve kjernen i et teolo-
gisk rettet studiested.

TF vil kunne ha vitenskape-
lig tyngde ved å fokusere på de 
rent humanistiske studiene. Et 
nytt studie i år er bachelor innen 
religion og samfunn, som ikke tar 
utgangspunkt i tro men i viten, 
en beskrivelse som knapt kan 
brukes om cand. Theol. Fakulte-
tets utfordring bør være å ha et 
rent objektivt forhold til en rent 
subjektiv lære. Om en retter foku-
set mot å studere og forske på de 
historiske, sosiologiske, demogra-
fiske og filosofiske aspektene ved 
religion kan det være liten tvil om 

at fakultetet gjør seg fortjent til sin plass ved landets 
mest anerkjente universitet.

Universitetetstyret vedtok i april 2010 en strategisk 
plan for perioden 2010–2020. I denne fremlegges 
viktigheten av videre internasjonalt samarbeid, viten-
skapelig tyngde og bidrag til samfunnsdebatt. Utdan-
ningskvalitet og tverrfaglighet er også av viktighet for 
universitetet. Presteutdanning er ikke nødvendig for 
universitetets videre fremgang. Å gå bort fra presteut-
danning og fokusere på rene empiriske studier av religion 
vil tvert imot være et videre steg på veien til det «grense-
sprengende», «samfunnsengasjerte» og «handlekraftige» 
universitet som beskrives i den strategiske planen.

Presteutdanningen er ikke nødvendig for universitetets videre 
fremgang. UiO bør fokusere på empiriske studier av religion.

Dropp prestene

naliteter, noe som gir alle våre studentbyer en 
sammensatt blanding av studenter. Men det er 
fortsatt norske studenter som utgjør majoriteten 
i alle SiOs studentbyer, altså også på Kringsjå og 
Sogn. De internasjonale studentene er ikke iso-
lert fra majoritetsbefolkningen, og det er heller 
ikke et ønske om at dette skal forekomme.

Gustavsen forfekter også at SiO tjener 2400 kro-
ner ekstra pr ekstra beboer i ordningen med to på 
rom. Dette stemmer ikke. Leiekostnadene er be-
regnet ut fra flere fellesrom og tilhørende møbler 
og inventar på både rommene og fellesrommene. 
Når det gjelder energikostnader brukes det mer 
varmtvann og strøm når det er flere som bor i et 
studenthus, dette er inkludert i husleien for disse 
beboerne. Selve prøveprosjektet for høsten 2010 
har også merkostnader knyttet til administra-
sjon, omgjøringer og innkjøp til hybler og felles-
rom, kostnader som skal avskrives over flere år.

 

STUDIEKVALITET
Tora Aasland, statsråd for forskning 
og høyere utdanning 

Kvalitet og ungdoms-
bølgen
Universitas kommenterer på lederplass den 
27. oktober at Universitetet i Oslo (UiO) kut-
ter studieplasser ved SV- fakultetet, samtidig 
som regjeringen foreslår at UiO får tildeling til 
nye studieplasser. Universitas synes å mene at 
Kunnskapsdepartementet kun er opptatt av 
kvantitet og ikke kvalitet. Det er feil.

Stortinget bevilger en samlet ramme til UiO, 
og sier hvilke mål institusjonene skal bidra til 

gjennom 
den ram-
men de 
får – blant 
annet 
utdanning 
av høy 
kvalitet. 
Styret ved 
UiO er 

ansvarlig for å bruke disse midlene på en god 
måte for institusjonen som helhet. UiO må der-
for gjerne kutte studieplasser ved SV-fakultetet. 
Men for å opprettholde studenttallet må det da 
opprettes tilsvarende antall studieplasser ved 
andre fakultet.

Departementet er opptatt av både kvalitet og 
kvantitet, særlig sett i lys av utdanningsbølgen. 
Kvalitetsreformen ble i sin tid finansiert med 
1,444 milliarder kroner. UiO fikk bevilget vel 235 
millioner kroner i perioden 2002–2004, som er 
videreført som varig rammeøkning til universi-
tetet for å medvirke til kvalitetsmålet. I 2009 ble 
det bevilget midler til 352 nye plasser ved UiO, 
som trappes opp til de dekker hele studielø-
pet og med nye kull. For 2011 har regjeringen 
foreslått midler til ytterligere 210 nye plasser 
ved UiO.

Jeg er opptatt av at utdanning av god kvalitet 
skal være tilgjengelig for alle som ønsker det og 
som er kvalifiserte. Den nye satsingen på stu-
dieplasser skal komme nye studenter til gode. 
Norge klarer ikke å møte utdanningsbølgen 
dersom universiteter og høyskoler ikke øker den 
totale opptakskapasiteten i sektoren i tråd med 
økte bevilgninger fra staten. Nye studieplasser 
skal derfor ikke brukes til å finansiere virksom-
het som institusjonene allerede har opprettet 
innenfor sine rammer.

Jeg er overrasket over det signalet universi-
tetet sender med dette kuttet. Når regjeringen 
gjør en innsats for at flere skal få tilgang til høy-
ere utdanning, blir det galt redusere tilbudet. 
Om ikke UiO ønsker å tilby de nye studieplasse-
ne vi har foreslått, er det nok av andre universi-
tet og høyskoler som vil.

«Om ikke UiO ønsker å 
tilby de nye studieplassene 
vi har foreslått, er det nok 
av andre universitet og 
høyskoler som vil.»
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«En realist vil med 
rette kunne hevde 
at opplæringen av 
prester og imamer 
ikke har noe på et 
vitenskapelig uni-
versitet å gjøre.» 
Kjell Sjøberg, bachelorstudent i religion og 

samfunn ved Det teologiske fakultet
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tappetårnsaken 
Mari A. Heglum, nestleder, og Thomas 
Vestgården, leder Amnesty Blindern 

Kritikkverdig saksbehandling
I forrige ukes Universitas ble Amnesty Blinderns leder 
Thomas Vestgården bedt om å kommentere saken om 
Tappetårnets internfest som etter Universitas mening 
var ute av kontroll”.

I lys av den påfølgende debatten på blant annet Uni-
versitas nettsider vil vi presisere at Amnesty Blindern er 

en forening med et 
helt annet for-
mål, og helt andre 
arbeidsmetoder enn 
de fleste andre for-
eningene på DNS. 
At vi har en lavere 
arrangementsfre-
kvens på huset enn 

andre foreninger er totalt irrelevant for vår rett til å 
uttale oss i saker vi anser som kritikkverdige.

Vår kritikk er først og fremst er rettet mot saksgan-
gen i Representantskapet. Vi ønsker overhode ikke å 
henge ut enkeltpersoner eller foreninger på huset. Tap-
petårnet er en flott forening og er livsviktige for driften 

av DNS. Vi har ingen interesse av å kriti-
sere Tappetårnet for å ha søkt om penger 
fra bonusmidlene. Denne saken har hatt 
en vinkling som ikke fremstiller ting i rik-
tig rekkefølge. Dette burde først og fremst 
handle om hvordan Representantskapet 
skal fungere som et demokratisk organ. 
Når det er sagt er vi fremdeles uenige i 
hvordan pengene faktisk ble bevilget i ak-
kurat dette tilfellet.

Caya F. Platou skriver i sitt innlegg i 
Universitas 27. oktober om viktigheten av 
at gode kamerater tar vare på hverandre. 
Dette har hun selvfølgelig rett i. Likevel 
må det være mulig å stille noen rimelige 
minstekrav til hverandre. DNS er en orga-
nisasjon med mye godt for seg, men hvor 
det også er rom for forbedringer. Vi håper 
denne debatten kan være med på å skape 
positiv endring på Chateau Neuf.

Alle foreningene står fritt til å søke om penger. 
Nettopp derfor mener vi det er representantskapets 
oppgave å gjøre prioriteringer i forhold til hvor disse 
pengene vil gagne huset mest. Det er ikke kritikkverdig 
å søke om midler.

Det som derimot er kritikkverdig er søknader hvor 
budsjetter er fysisk fjernet, manglende retningslinjer 
for tildeling av bonusmidlene og mangel på formaliserte 
prosedyrer for møteledelse og ved avstemming. Dette 

fører til at møtene blir preget av manglende informa-
sjon, forvirring og en svært tilfeldig vedtaksprosess. 
Det er med på å gi representantskapsmøtene et amatør-
messig og tilfeldig preg.

Vi ønsker og tror at disse møtene kan bli et viktig 
diskusjonsforum og en viktig vedtaksarena for forenin-
gene på DNS. Dette krever en gjennomgang av retnings-
linjer og møteprosedyrer.

«Det må være mulig å 
stille noen rimelige min-
stekrav til hverandre. »

Faksimile: 20. oktober 2010Faksimile:  13. oktober 2010
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Arrangeres av Norges Sosiale Forum

Mellom krise
og håp

Hvordan bygge en 
bedre verden?

18.11–21.11
Folkets Hus, Oslo

GLOBALISERINGS-
KONFERANSEN 2010

Vandana Shiva fra India, den afghanske par-
lamentarikeren Ramzan Bashardost og mer 
enn 100 andre innledere fra inn og utland.

Prosjektet gjennomføres med støtte fra
EU-programmet Aktiv Ungdom

•	 Fullt program og påmelding på: 
www.globalisering.no

•	 Overnatting og busser fra mange steder i 
landet for ungdom

•	 Debatt, konsert, film, kulturbarnehage. 
For alle som vil forstå og forandre verden. 

IBSEN TANNKLINIKK
Moderne klinikk sentralt i Oslo sentrum. Her anvendes det samme prisliste somtannhelse-

tjenesten på Blindern (SIO).Vi utfører alle typer tannbehandling.

Tannbleking til kun 2300,-kr Skånsom og effektiv.

Du får garantert en positiv opplevelse hos oss. 

Kontakt Info: 
Ibsen tannklinikk

Pilestredet 17, 0164 Oslo                                                                           
V/tinghuset, vis a vis Sentrum parkeringshus

Tlf. 222 00 662

info@ibsentannklinikk.no
www.ibsentannklinikk.no

Lenge siden siste tannsjekk ?

Tannlegene ved Studenthelsetjenesten 
har kort ventetid NÅ!

Ring 22 85 32 15 kl 08.00-09.00.

Når var du hos tannlegen sist?
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Det er på vei tilbake til sykehuset at alt går galt. På 
full fart over Darfurs golde månelandskap sitter Roger 
Håland bak rattet. Med seg har han to akutt syke barn og 
deres foreldre, presset tett sammen i det bakende varme 
kjøretøyet. Det var rundt en time siden de først møttes, 
ved en avsidesliggende klinikk i den Sudanske fjellheimen. 
Håland tok avgjørelsen på stedet: barna trenger spesialis­
ter, og det umiddelbart. Men halvveis fremme skjer det. 
Det ene barnet, en sped gutt på to år, stopper å puste.

– Som den eneste i bilen med medisinsk bakgrunn 
starter jeg gjenoppliving, men etter litt innser jeg at det 
ikke nytter. Moren bryter fullstendig sammen. Jeg har 
aldri følt meg mer alene enn i det øyeblikket, sier Roger 
Håland (34).

En verden unna, i et stille hjørne av Frederikke kafe, 
forteller han historien med en nærmest filmatisk detalj­
rikdom. Den unge sykepleieren, utdannet ved Univer­
sitetet i Stavanger, studerer nå sosialantropologi ved 
UiO, og har til tross for sin korte karriere sett mye. Fire 
feltoppdrag for Leger Uten Grenser har satt Roger i 
direkte kontakt med katastrofe og menneskene berørt av 

den. Det hele begynte for den da 29 år gamle sykepleieren 
i Indonesia, mars 2005.

– Da vi fløy over området fikk vi se hva tsunamien had­
de gjort. Jeg hadde blitt forberedt på ødeleggelser, men det 
vi så var utslettelse. Ved siden av meg satt en mann som 
hadde mistet nesten hele familien der nede, blant vannet 
og ruinene. Det var et utrolig sterkt førsteinntrykk.

Omgitt av katastrofe i flere måneder; kan det antas at 
huden tyknes etter hvert? Preller tragediene av med erfa­
ring, eller tæres og forbitres sjelen for hver dag som går?

– Det kommer naturlig nok perioder hvor man er utro­
lig sliten, og du føler at en slags grense er nådd. Spesielt 
når du er fersk, kanskje litt sårbar og omgitt av spartan­
ske eksperter som tilsynelatende takler alt. Men etter 
hvert, når man gir det litt tid og du kommer nærmere inn 
på menneskene du jobber med blir det enklere. Har du et 
godt team klarer du hva som helst, sier Håland.

Det er vanskelig å se for seg Roger midt oppe i katas­
trofe og elendighet her, vi sitter og drikker kaffe med 
varmdampet melk av små glass. Et lite utvalg bossano­
vamusikk rusler og går i bakgrunnen, studenter kommer 

og går nesten lydløst. Vi snakker om å komme hjem igjen. 
Det er ikke alltid like enkelt.

– Etter både første og andre turen var det veldig vanske­
lig å komme tilbake, og jeg hadde veldig mye å bearbeide. 
Når livet ditt er definert av mennesker, familier – hele 
samfunn som kjemper for å overleve fra dag til dag, da er 
det ett sjokk å ankomme Gardemoen, og se avisforsider 
som hyler over mangel på pinnekjøtt! For noen er det 
sjokket stort. Særlig etter første oppdraget, sier Håland.

– Så brukte du litt tid på å dra ut igjen da?
Han ler, heller i seg den siste kafferesten og ser opp 

med et smil.
– Jeg var i Kashmir seks uker senere.
Feltarbeidere velger sjeldent hvor de vil jobbe. I en 

turbulent og skiftende verden forandrer behovet for hjelp 
seg fra dag til dag. De er villige til å stille liv og yrke til 
tjeneste for organisasjonene og sendes over hele planeten: 
Fra Amazonas’ bredder til Midtøstens blodige sanddyner. 
Men det finnes unntak. Tidligere UiO-student og antro­
polog Elisabet Eikås (32) har visst lenge hvor hun hører 
hjemme.

| magasin | 3. november 2010 |16

Nødens vitner
Viljen til å hjelpe kan bære deg langt av sted til en hverdag hvor nød og håp lever side om side.

Sykepleieren: Roger Håland har følt naturkreftene på kroppen gjennom 
sitt feltarbeid for Leger Uten Grenser. Han var til stede i kjølvannet av 
tsunamien i Indonesia, 2005 og kort tid etter jordskjelvet i Kashmir.

Tilbake til kilden: For bare fem år siden var Susanne Hyllestad konsulent ved opprettelsen av et vannkraftverk i Norge. Når 
en diskusjon brøt ut om hvilken farge veggene i resepsjonen skulle få, tok hun avgjørelsen om å flytte yrket sitt ut i felt. 

tekst: Axel M. K. Hærland  foto: Åse Holte
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Antropologen: For Elisabet Eikås er hverdagen i Kabul preget av krig, nød og mye glede. Den UiO-utdannede 
antropologen snakker om sitt hjem og arbeid med stor affeksjon, og sier hun ikke kunne tenke seg noe annet.

NORCAP
Verdens mest brukte beredskaps-■■

styrke, opprettet i 1991.

Har i 19 år utført over 6000 ■■

oppdrag over hele verden.

Beredskapsstyrken består av 850 ■■

personell fra en rekke ulike yrker.

Kan utføre internasjonale ope-■■

rasjoner i løpet av 72 timer.

Ansatte i NORCAP kommer fra ■■

Norge, Afrika, Midtøsten og Asia.

Eksempler på feltarbeidere: leger, ■■

sykepleiere, logistikere, ernæ-
ringseksperter, ingeniører, jurister, 
prosjektledere, logistikere, snekkere.

NORCAP finansieres av ■■

Utenriksdepartementet og 
drives av Flyktninghjelpen.

Leger Uten Grenser:
Blant verdens største uavhen-■■

gige humanitære organisa-
sjoner. Opprettet i 1971.

Gir medisinsk nødhjelp i over 70 ■■

land. 68 % aktivitet i Afrika. Arbeider 
med grunnleggende medisinsk 
behandling, mobile klinikker, vaksine-
ring, behandling av underernæring, 
katastrofeberedskap, HIV/AIDS, vann 
og sanitærprosjekter, utdanning.

Kan utføre internasjonale ope-■■

rasjoner i løpet av 48 timer.

Får marginal statsstøtte for å være ■■

politisk og religiøst nøytrale.

Eksempler på feltarbeidere: adminis-■■

tratorer, bioingeniører, farmasøyter, 
jordmødre, koordinatorer, lege, logisti-
kere, psykologer, sykepleiere, gyneko-
loger, ingeniører, ernæringseksperter.

Krever minst to års rele-■■

vant arbeidserfaring.

Kan innebære en rekke ulike ■■

yrker. Erfaring teller mest.

Røde Kors
Norges Røde Kors, stiftet 1865. ■■

Feltarbeidere kalles delegater.

Den internasjonale Røde Kors- og ■■

Røde Halvmånebevegelsen er 
verdens største frivillige humanitære 
hjelpeorganisasjon. Organisasjonen 
har om lag 97 millioner medlemmer 
og frivillige, og over 300 000 ansatte.

Yter humanitær bistand og driver ■■

en lang rekke tjenester, blant annet 
innen katastrofeberedskap, væpnede 
konflikter, redningsarbeid, helse 
og forskjellige sosiale programmer. 
Sørger også for innsats i forbindelse 
med katastrofer som jordskjelv, 
tsunamier, ekstremvær og helsekriser.

Ansetter en myriade av yrkesgrupper ■■

til felt, og behovet varierer fra år til 
år. I 2010 ble det ansatt i Norge: 
sykepleiere med spesialisering innen 
primærhelsetjeneste, akuttmedisin, 
anestesi, pediatri, intensivpleie, 
obstetrikk/fødselshjelp.

Leger med spesialisering innen ■■

allmennmedisin, kirurgi, anes-
tesi, pediatri, obstetrikk.

Yrker innen folkehelse, organi-■■

sasjonsutvikling, ledelse, finans/
administrasjon, og generelle 
teknikere og elektrikere.

Organisasjonene
Det finnes en utallig mengde orga-
nisasjoner man kan gjøre feltarbeid 
for over hele verden. I Norge er 
mulighetene mange, og behov for 
ulike yrkesgrupper stort. Følgende er 
eksempler på noen av de største, hvor 
de jobber og hvem som ansettes.

Det er dårlig telefonforbindelse mellom Kabul og Oslo. I av-
standen, bak Elisabets rolige, sprakete stemme kan man nesten 
utgjøre bønnerop – eller kanskje det bare er innbilning? Det er en 
stille dag i den krigsherjede hovedstaden, forteller hun, med en 
hvit sol og finkornet støv hengende i luften. Elisabet har nettopp 
kommet tilbake fra den avsidesliggende Badakhshan regionen – 
der Afghanistankomiteen i Norge (AiN) driver utviklingsprosjekt 
i ulike landsbyer. Jobben er å kartlegge lokale ressurser, både 
naturlige og menneskelige, og starte programmer for effektivise-
ring og utvikling.

Hun forteller at det føles trygt her nede, til 
tross for kontrollposter, piggtråd og den tilsyne-
latende endeløse mengden med våpen.

– Noen ganger kan vi høre bomber gå av, men 
du vender deg til det. Det har ikke vært et punkt 
hvor jeg har følt meg direkte utsatt ennå, men 
det er tross alt krig her. Så når det smeller løper 
alle opp til taket hvor vi kan se røyken stige, for å 
se om vi kjenner noen i området. Som oftest går 
det bra – du må bare vende deg til det.

I 19 måneder har den tidligere UiO-studenten 
vært absorbert i landet berøvet av fred de siste 
30 årene; den absolutte kulturelle, sosiale og øko-
nomiske motsetningen av hjemlandet. At hun 
vedvarer, forteller hun, skyldes mange ting, men først og fremst 
erfaring.

– Jeg skrev hovedoppgaven min om Afghanistan, og gjorde 
feltarbeidet her nede i 2003 og 2004. Siden det har jeg reist ned en 
gang i året, og jobbet mye med Afghanere i Norge. Da AiN utlyste 
en fulltidsstilling i fjor grep jeg muligheten. Dette landet har gitt 
meg utrolig mye. Det er kanskje derfor jeg er her, for å gi noe 
tilbake.

AiN har drevet utviklingsprosjekter i Afghanistan innenfor 
helse, utdanning og miljø i 30 år. De ansetter en rekke ulike yrkes-
grupper, men antropologbakgrunnen skulle for Elisabet vise seg å 

gi særlig avbetaling. Hun er nemlig ikke bare den eneste vestlige i 
en gruppe på rundt 250 feltpersonell, men også en blant ytterst få 
kvinner. Det kan by på utfordringer.

– Det er vanskelig her nede som kvinne å ha ideer og meninger. 
Men jeg ble akseptert blant mennene fordi jeg kunne le av vitsene 
deres, fordi jeg kjente krigsherrene; visste hvem som var hvem 
i hierarkiet. Og ikke minst hadde jeg oversikt over hvem man 
måtte holde seg langt unna.

– Hvem kan gjøre jobben du gjør?
– En som er nysgjerrig, tolerant og tillitsfull. Du må tåle at 

folk gjør ting man selv mener er utrolig absurd 
noen ganger. For her er det jeg som er utlending. 
Jeg kan ikke si noe om Afghanernes oppførsel, 
selv om jeg til tider kan synes det er totalt hår-
reisende. Det er forståelse for menneskene som 
definerer deg her nede.

Elisabet er i Kabul på ubestemt tid. Hun fortel-
ler at hun ser på hjemkomsten med blandede 
følelser.

– Jeg tror jeg tenker som mange andre i 
lignende situasjon. Det blir rart å forholde seg 
til hverdagslivet hjemme. Jeg blir veldig rastløs 
når jeg kommer hjem, og vil som regel tilbake 
hit ganske fort. Og når jeg igjen kommer ned 

og setter meg i hagen, og hører bønneropene gi gjenlyd utover 
hustakene – da kjenner jeg hvor viktig dette er, og hvor mye det 
gir meg her og nå.

Når man forestiller seg feltarbeidere, er det naturlig å først tenke 
på medisinsk personell; de stoiske, overarbeidete kirurgene og 
sykepleierne vi ser intervjuet på tv. Norge er kjent i den sam-
menheng for å ha utdannet to av de mest profilerte feltkirurgene 
i verden, Mads Gilbert og Erik Fosse. Spesielt kjent som to av de 
eneste vestlige legene tilstede under Israels offensiv mot 
Gazastripen i januar 2009, har de blitt selve bildet på den 

« Noen ganger 
kan vi høre 

bomber gå av, 
men du vender 
deg til det. »

Elisabet Eikås, feltarbeider i Afghanistan
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«Jeg kunne kjenne 
hjertet i halsen da 
jeg først ankom. 
Som om vi befant 
oss midt i en doku-
mentar om et fjernt 
stammesamfunn 
500 år tilbake i tid. »

Susanne Hyllestad,  
ingeniør og feltarbeider i Sudan

heroiske feltarbeider. Men det finnes en rekke andre yrkes-
grupper forunt denne oppmerksomheten, avgjørende for 

at et feltprosjekt skal kunne fungere. Hvem skal organisere mat, 
vaksiner – sørge for oppsett av telt og utdeling av pledd? Noen må 
registrere og finne plass til de tusenvis av flyktninger som ankom-
mer utmattede midt på natten, og når generatoren som forsyner 
prosjektet med lys og varme streiker må den repareres umiddel-
bart. Spesielt viktig er tilgang på en ren vannkilde; få prosjekter 
kan fungere uten tilstrekkelig rent vann. Det er her ingeniør 
Susanne Hyllestad (33) kommer inn.

– Det var i 2005 jeg tok avgjørelsen. Jeg jobbet som konsulent 
i oppsettet av et vannrenseanlegg her hjemme. På et tidspunkt, 
rundt møtebordet, brøt det ut en diskusjon om hvilken farge det 
skal være på veggene i resepsjonen. Jeg husker tanken som slo til: 
Er det dette jeg skal gjøre? Er det dette jeg skal bruke kunnska-
pene mine til?

Fem år senere sitter Susanne i en gammel sofa og rister på 
hodet. Utenfor kafévinduet glir nok en komatøs formiddag på 
Grünerløkka forbi. Et par fete barn rir på Birkelundens bronse-
hest mens en slapp bris kiler toppen av trekronene.

– Jeg kunne kjenne hjertet i halsen da jeg først ankom. Som 
om vi befant oss midt i en dokumentar om et fjernt stammesam-
funn 500 år tilbake i tid. Det var hjerteskjærende fattigslig, en 
annen verden på en annen planet.

Sør-Sudan 2007 – det første møte med feltarbeid var ingen spøk. 
Seks måneder i et av verdens mest helse- og sikkerhetsmessig 
utsatte områder, på oppdrag for Leger Uten Grenser. Hennes 
jobb: Å sørge for rent vann til ulike prosjekter og trene opp lokale 
eksperter i hygiene og vannrensing. Disse ferdighetene anskaffet 
hun seg i Trondheim, men for å utvikle kunnskapene om områ-
dene og kulturene hun jobber i, studerer Susanne nå kultur, miljø 
og bærekraft ved UiO.

– De første ukene var tunge, nesten evige. Men da sjokket 
avtok, og jeg fikk akklimatisert meg innså jeg etter hvert at jeg var 
på et veldig spesielt sted. Det ble en av de beste plassene jeg har 
vært, selv om det tok noen uker.

Dette til tross for at prosjektet måtte evakueres da to rivalise-
rende stammer gikk til krig, og for sykdommen som sendte henne 
tilbake til Norge. Da hun kom hjem hadde noe endret seg.

– Jeg følte et sterkt behov for å leve enklere. Så jeg nedeskaler-
te, kjøpte mindre for større økonomisk frihet, flyttet inn i en liten 
leilighet og solgte mange ting. Det var vanskelig å koble av når jeg 
var hjemme, og egentlig ville jeg bare ut igjen.

Det tok ikke lang tid. Fem ganger har Susanne dratt ut siden 
Sudan, og har enda ikke mistet kinnfargen etter forrige oppdrag. 

– Men hva definerer en feltarbeider? Hvilke evner må du besitte for 
å kunne vedvare blant nød og lidelse?

– Det viktigste er å kunne sette egne behov til side, og faktisk 
mene det. Du må glemme seg selv, og gi deg fullstendig over til 
arbeidet og de menneskene det gjelder. Du må gi slipp på det 
du tar med deg ned. Sammen med fleksibilitet, tålmodighet og 
tilpasningsdyktighet er det dette som holder deg gående.

Likevel er det mange ting Hyllestad kvier seg for når hun 
kommer tilbake til den norske hverdagen. Og når hun ser ut av 
vinduet på den lille kafeen ved Birkelunden lister hun opp flere 
ting de fleste av oss her hjemme tar fullstendig for gitt.

– Biler overalt på asfalterte veier, kjøpesentrene, de kulturelle 
tilbudene og tabloidjournalistikken. Alt blir så annerledes og 
komplisert å forholde seg til etter en slik erfaring. Når jeg kom-
mer tilbake fra prosjektene merker jeg alltid et sterkt behov for å 
leve enklere og med mening. Den meningen finner jeg der ute.

amhaerla@universits.no

Tørst: Vanntekniker og UiO-student Susanne Hyllestad bistår ved ernæringsklinikken i Goronyo, Nigeria. Den ett år gamle undernærte pasienten var veldig 
tørst og fikk seg endelig en kopp med vann. Underernæring er noe av det vanskeligste man kan være vitne til, forteller Hyllestad.

Klinikk på hjul: Roger Håland gjør en generell helsesjekk i Darfur-provinsen i Sudan. Undersøkelsen er gjort 
ut av en mobil klinikk, blant de viktigste medisinske initiativene Leger Uten Grenser bruker i felt.


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Har du eit inntrykk av dei største skilnadene 
mellom norske og russiske universitet?

– Det verkar som om skilnadane er 
vorte mindre etter Bolognaprosessen. 
Men bachelor er hjå oss er fireårig – me 
byrjar nemleg på universitetet som 16-
17-åringar.

Oi! På kva andre måtar skil den norske stu-
dentkvardagen seg frå den russiske, trur 
du?

– Det verkar som om norske studentar 
har færre økonomiske problem enn dei 

fleste andre. Fleire har tydelegvis til å 
reisa og slikt medan dei studerer.

Kva slags rykte har norsk høgare utdanning 
i Russland?

– Jamt over har norske universitet eit 
godt rykte, spesielt dei tekniske. Og så 
meinar eg å hugsa at Universitetet i Oslo 
kom ganske høgt oppe på ein internasjo-
nal ranking nyleg?

Ehm, det er ei lang historie. Har norske uni-
versitet noko å læra av dei russiske?

– Eg har sett på eit par pensumlister, 
og det verkar som ein har ei ganske klar 
vestleg slagside. Der tykkjer eg norske 
universitet kunne prøvd å koma fram til 
ein betre balanse.

Har du eit inntrykk av dei største skilnade-
ne mellom norske og islandske studentar

– Eg er slått av kor mykje mindre poli-
tiske norske studentar er. På Island er det 
alltid stor merksemd kring studentpolitik-
ken, spesielt når det er val til Studentpar-
lamentet.

Kva med studentjournalistikken?
– Ja, studentparlamentvalet utpeikar 

studentavisas redaktør. Ein gong då Ven-
stre hadde vunne valet og satt dei inn ein 

marxist som redaktør. Dagen etter hadde 
han svikta saken og blitt høgremann. Det 
vart stor skandale.

Er det noko anna som skil norske og island-
ske universitet?

– Norske studentar har meir å velja mel-
lom. Me har berre to universitet på Island. 
Studentane flyktar ofte utanlands – fyrst 
og fremst til USA, England og Skandinavia. 
Etter at regjeringa innførte dekking av 
utanlandske skulepengar, reiser fleire til 
USA.

Kva konsekvensar har dette for Island?
– Spør du meg er det ein del av årsaka 

til krisa Island opplever no. I USA har ein 
heilt anna mentalitet, ein er ikkje så opp-
teken av samfunnsansvar. Island fekk ein 
heil generasjon Gordon Gekkoar på trappa.

Kva slags erfaring har du med norske ut-
danningsinstitusjonar?

– I 2000 flytta eg til Bergen, og var Eras-
musstudent der i eitt år. Her tok eg norsk-
kurs og gjekk på Samanliknande politikk.

Kvifor valde du å reisa til Noreg?
– Eg ville forbetra engelsken min, men 

ikkje i England eller USA. Skandinavar 
snakkar mykje betre engelsk enn fransk-
menn, og eg valde Noreg fordi eg såg på 
det som det beste av dei skandinaviske 
landa.

Kva vart du mest overraska over då du 
byrja på universitetet?

– Eg var overraska over absolutt alt! 
Medan eg i Frankrike var vant til mange 
førelesningar og lite tid til sjølvsstudie, 
var det heilt motsatt i Noreg. Studentane 
har større ansvar for eiga læring her. 
Spør du meg er det mykje betre.

Har norske universitet likevel noko å læra 
av dei franske?

– Å, det er eit spørsmål eg treng to 
dagar til å tenka på. Nei, eg tykkjer ærleg 
talt franske har meir å læra av dei norske. 
Eg ville aldri ha anbefalt ein norsk stu-
dent å reisa på utveksling til Frankrike.

Men du ville anbefalt å reisa til Noreg?
– Ja, absolutt.

Kva slags erfaring har du med norske ut-
danningsinstitusjonar?

– Den fyrste kontakten hadde eg som 
«student» på ein sommarskule ved Uni-
versitetet i Oslo på 1970-talet. Det var ei 
historisk erfaring for meg!

Nokon morosame erfaringar frå tida på 
Blindern?

– Ja, vi studerte ikke bare sittende 
på benkene skjønner du. Me reiste 
rundt i landet, og fleire turar kjem eg 
aldri til å gløyma. Då me skulle erobra 

det magiske fjellet Beseggen, kom eg i 
korterma skjorte medan alle dei andre 
hadde jakker, ryggsekkar og utstyr. 
Heldivis var vêret godt og Gud passa på 
ein dum student.

Kva er ditt inntrykk av norske studen-
tar?

– Norske studentar ser ut som andre 
studentar frå andre «toppland». Mi 
erfaring frå yrkeslivet tilseier også at dei 
vert svært gode kollegaer.

Kva trur du er den største skilnaden mel-
lom å studera i Noreg og i Serbia?

– Som student i Noreg er ein nok 
belasta med færre kvardagsproblem enn 
ein er i Serbia. Ein treng til dømes ikkje 
bekymra seg for at ein ikkje får arbeid 
etter studia.

Med framand blikk
Utanlandske korrespondentar – ei utømmeleg kjelde til innsikt om Noreg, kvalfangst og 
Nobelprisen. Men kva syns dei eigentleg om norsk høgare utdanning?

« Eg er slått 
av kor mykje 
mindre politiske 
norske studen-
tar er enn dei 
islandske.»

« Studentane 
har større 
ansvar for eiga  
læring her.»

« Norske 
studentar har 
færre økonomiske 
problem enn dei 
fleste andre.»

« Norske 
studentar ser  
ut som andre  
studentar frå  
andre topp-
land.»

tekst: Maria Torkilsen Horvei 
foto: Ketil Blom og Christian Lyche

Namn:��  	 Gísli Kristjánson

Nasjonalitet:��  	 Islandsk

Jobbar for:��  	 Frilans for islandske medier

Budd i Noreg:�� 	 Til saman 8 år, flytta hit for 
fyrste gong i 1994.

Namn:��  	 Grégory Tervel

Nasjonalitet:��  	 Fransk

Jobbar for:��  	 Frilans for franske medier

Budd i Noreg:�� 	 Sidan 2007.

Namn:��  	 Anatoly Naydionov

Nasjonalitet:��  	 Russisk

Jobbar for:��  	 Itar-Tass Nyhetsbyrå

Budd i Noreg:��  	Sidan 2008.

Navn:��  	 Sasa Dimitrijevic

Nasjonalitet :��  	 Serbisk

Jobbar for:��  	 Frilans for serbiske medier

Budd i Noreg:�� 	 Dei siste 15 åra.
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– Å, Carsten, det er kaldt, jeg fryser!
Turkledde, 76 år gamle Lucy Smith spretter som en 

ungjente bortover mose og kvister, for å knuge til seg en 
klem fra ektemannen. Det er grytidlig søndag morgen, og 
paret har gjort seg klare til helgens utflukt, en liten tur ut 
til Kikut i Nordmarka. Men etter en halvtimes fotoshoot 
mellom trærne utenfor huset på øvre Voksen, har Lucy 
Smith funnet ut at høstluften er kaldere enn hun først 
tenkte. Carsten slår armene om kona, som han feiret 
gullbryllup med for to år siden.

– Kanskje du skal ta på deg den sorte fleecen din? fore­
slår Lucy lavt når hun tror vi ikke hører. Carsten mumler 
noe ubestemmelig og hun må gjenta et par ganger. Hva er 
det man sier igjen? Når mødrene fryser, får barna på seg 
mer klær. Eller i dette tilfellet ektemannen.

Tidligere i uka møter vi Lucy Smith i det som må 

kunne kalles hennes andre hjem. Hun inviterer oss 
inn i biblioteket på Domus Media, hovedbygningen på 
Universitetsplassen i sentrum, hvor hun fortsatt holder 
kontor. Det er et ærverdig, gammelt rom som vanligvis 
ikke brukes, i hvert fall ikke av den gjengse student, men 
som Lucy Smith har vist oss inn i som om det var hennes 
egen stue.

Det skulle kanskje bare mangle. Det er 57 år siden oslo­
jenta Lucy begynte på jusutdannelsen, og siden har hun 
vandret rett opp den akademiske bakken hvor hun nådde 
toppen som rektor ved Universitetet i Oslo i 1993. I høst 
ble administrasjonsbygningen på Blindern gitt hennes 
navn. Lucy Smiths hus. Hun kjenner bygningene, og ikke 
minst systemet, som sin egen baklomme og setter seg 
ved enden av det tunge langbordet i biblioteket som den 
naturligste ting i verden.

– Universitetet så alltid så flott ut, mimrer hun smilende.
– Jeg bodde på Slemdal, og gikk på Katta på gymnaset, 

og når jeg kom fra trikken hver morgen skrådde jeg alltid 
over universitetesplassen og så studentene sitte der på 
trappen ... Men det var vel egentlig bare det bildet jeg 
hadde av det. Det så så fint ut å sitte der!

Hun ler litt. Som om karrierevalget egentlig var litt 
tilfeldig.

– Jeg tenkte en stund på å begynne psykologi, sier hun.
Som flere av oss.
– Men jeg var nok ganske sikker på jusen. Til å begynne 

med var tanken at hvis jeg fikk en jobb jeg synes var mor­
som, så skulle jeg være fornøyd.

Hva? Vent nå litt. Lucy Smith – kvinnepioneren. Lucy 
Smith, Norges første kvinnelige jusdoktorand i 1981, 

Førstedamen
Det kan virke som en tilfeldighet at det var hun som skulle bli UiOs første kvinnelige rektor. 
Men jenta som ønsket seg bukser som seksåring har alltid villet være en av de store gutta.

tekst: Maren Ørstavik
foto: Skjalg Bøhmer Vold
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første kvinnelige jusprofessor i 1987, første kvinnelige rektor ved 
universitetet i 1993. Lucy Smith, første kvinnelige leder for Uni-
versitetsrådet, og som nå også har gitt navn til selveste adminis-
trasjonsbygningen. Fint å sitte på trappen? Var det Lucy Smiths 
ambisjoner?

– Jeg begynte ikke på universitetet fordi jeg hadde noen sterk 
forskningstrang, eller noe sånt. Det var en stilling som var lett å 
kombinere med barn. Jeg kunne jobbe mye hjemme, tok lange 
sommerferier og var alltid hjemme til middag halv fem. Du vet, 
jeg var jo sammen med mannen min allerede i studietiden. Men 
så syntes jeg også det var morsomt å være en 
av de få jentene på jusen. Helt fra jeg var barn 
ville jeg gjerne være sammen med guttene. 
Jeg var god i sport og sterkest i klassen. Jeg 
husker jeg var en seks, syv år, og ønsket meg 
så veldig å kunne gå i bukser!

– Men ville du gjerne være eneste jenta, eller 
var du opptatt av at andre også skulle bli med?

– Den første gangen jeg søkte stilling som 
dommerfullmektig, fikk jeg den ikke fordi jeg 
var kvinne. Så det var først da jeg kom ut i yr-
keslivet at jeg virkelig ble opptatt av hvordan 
det stod til med jentene. Jeg gjorde det etter 
hvert til et prinsipp å si ja til oppgaver kvinner 
ikke hadde hatt før. Men det var mange veldig 
dyktige kvinnesakskvinner før meg som bidro 
til at sånne som meg, som ikke hadde jobbet 
med det selv, slapp til. Jeg husker Elisabeth 
Schweigaard Selmer (Norges første kvinnelige justisminister fra 
1965 til 1970, journ.anm.) sa en gang at de hadde vært der og laget 
trappen, slik at jeg bare kunne spasere opp.

– Har du noen forbilder?
– En jeg gjerne vil nevne er Gro Harlem Brundtland. Da jeg så 

at hun ble statsminister i 1981, og at hun var bedre enn mennene 
– det betød mye for meg. Før det hadde jeg egentlig ikke noen tro 
på at kvinner kunne være like gode som menn. Jeg hadde ikke 
sett noen eksempler på det.

Men tiden går. Og eksemplene har kommet. Ikke minst fra Lucy 
Smith selv. Og når det er snakk om kvinnelige forbilder er det 
klart at hun har vært et – også for sine nærmeste. Mellom henne 
og Carsten, som også er jurist og tidligere høyesterettsjustitiarius, 
er tre av tre døtre gått lovens vei, og to av tre svigersønner det 
samme.

– Vi hadde jo ønsket oss en rørlegger eller elektriker eller noe, 
da. Men det ble altså ikke noe av, spøker Lucy Smith og fikler med 
et par lesebriller.

– Snakker dere bare jus på søndagsmiddag?
– Hehe, neida. Eller ... Nei, vi gjør faktisk ikke det. Som Car-

sten sier, blir det en del jenteprat. Sladder og klær og sånn ... En 
av jentene bor faktisk i London nå! Med et stort og fint gjeste-
værelse, hvor de får besøk av sine venner, ja, og barnas venner, 
etter hvert som de har blitt større. Tidligere bodde den eldste av 
jentene rett ved oss, sånn at barna deres bare kunne rusle ned til 
oss når de ville. Fortsatt kommer de på besøk og overnatter. Sånt 
er veldig hyggelig!

Lucy Smith er over i familiemodus. Ikke at hun ikke er enga-
sjert når hun snakker om universitetet – hun er selvutnevnt uni-

versitetsromantiker, og hevder at hun elsker alt ved universitetet. 
Men selv når universitetet er tema er hun rask til å namedroppe 
ektemann, døtre og barnebarn. Hvem som gjør hva, hvor de gjør 
det, og at det er så hyggelig med besøk!

– Jeg har åtte barnebarn, gliser hun. Som en ekte mormor.
– Hva gjør dere sammen?
– Mye forskjellig egentlig. Den eldste er 18 og den yngste seks 

måneder, så det er litt alderforskjell på dem. Men vi leser bøker, 
går turer og reiser sammen.

Selv om Lucy Smith sier at hun føler seg heldig, tar hun ikke 
lykken for gitt. Like etter at hun hadde sin 
første arbeidsdag som rektor i januar 1993, 
fikk hun kreftdiagnosen for tredje gang.

– Da holdt jeg på å gi opp. Jeg husker jeg 
satt på toppen i det bygget der oppe –

Lucy Smiths hus, altså
– og frøs så forferdelig. Og så ringte legen 

min og sa at jeg måtte opereres med en gang. 
Jeg svarte at det hadde jeg ikke tid til, for 
jeg skulle ha inaugurasjonsseremoni om en 
uke. Du må, sa han bare. Jeg spurte om han 
kunne ha meg på bena igjen før festen, og 
han sa at det ville vise seg.

Lucy Smith kom rett fra sykehuset til 
seremonien som skulle markere begynnel-
sen på hennes tid som rektor. Seremonien 
ble gjennomført, og Lucy Smith holdt tale 

for forsamlingen, men det ble en kort begynnelse. Etterpå gikk 
hun ut i tre måneders permisjon, mens prorektor Arild Underdal 
måtte styre skuta.

Lucy Smith hadde tenkt å gi seg før hun egentlig hadde be-
gynt. Men på oppfordring fra styret holdt hun fram og ble både 
friskmeldt og sittende som rektor frem til 1998.

– Det er en del psykologi i sånt. Jeg tenker at hvis jeg da hadde 
gitt opp – så vet jeg ikke hva som hadde hendt.

Først nå, nesten ti år etter inntrådt pensjonsalder har altså 
Lucy Smith begynt å trappe ned. Ikke mer barnekomité i FN eller 
styret i Kreftforeningen. Nå er det bare ledervervet i kommune-
sektorens etikkutvalg og Plan Norge igjen. Og studentene hun 
veileder ved universitetet. Hun vil skrive mer. Gå mer på ski. Og 
være mer sammen med familien. Kanskje bruke gjesterommet i 
London mer. Det er sånne ting som betyr noe, mener hun, selv 
om det er lett å glemme oppi alt arbeidet.

Vi er tilbake ved huset på Voksen, og Lucy Smith roper på ekte-
mannen som har tatt seg en spasertur rundt i stua mens vi har 
pludret på kjøkkenet. Det er på tide å komme seg av gårde. Kikut 
venter.

– Carsten! Kom så går vi!
Vi rusler ut og venter et par minutter mens turgåerne gjør seg 

klare. Søndagsluft utenfor byen har en egen lukt.
– Sånn! Da var vi klare.
– God tur, da!
– Takk!
Og der gikk de. Lucy Smith i blå vindjakke, og Carsten i sort 

fleece.
maren.orstavik@universitas.no

Universitetsromantiker: Da Lucy 
Smith gikk på skolen, syntes hun 
det så kult ut å sitte som student på 
universitetstrappen. Da hun ble eldre 
så kanskje rektorstolen mer behage­
lig ut, så der satte hun seg i 1993.

Aldri sur: Utstyret er på plass når Lucy Smith skal ut på tur. At ektemannen Carsten har på seg nok klær, er også viktig

«Jeg g jorde det 
til et prinsipp å 
si ja til oppgaver 
kvinner ikke 
hadde hatt før.»

Lucy Smith
Født: 12. oktober 1934.■■

Norges første kvinnelige jus­■■

professor i 1987 og Norges 
første kvinnelige universitets­
rektor ved UiO i 1993.

Gift med Carsten Smith, tidli­■■

gere høyesterettsjustitiarius og 
jusprofessor ved UiO.

Har tre døtre som alle har blitt ■■

jurister.
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Høsten er her for fullt, noe som betyr 
at eksamen ikke lenger er milesvis unna. 
Tilværelsen kommer ikke til å være be-
kymringsløs så veldig mye lenger, så skal 
man nyte den, må det gjøres nå. Univer-
sitas gir deg denne uken tre gode retter 
som varmer kropp så vel som sinn.

	Grønnsakssuppe med ��
himmelsk tilbehør

I disse temperaturer er det ingenting 
som smaker bedre enn rykende varm 
suppe. For å lage denne tomatbaserte 
grønnsaksuppen bruker du det du har av 
grønnsaker i kjøleskapet, gjerne annet 
enn det som er brukt her.

 	 Du trenger:
1 løk, kuttet i strimler
2 fedd hvitløk, finkuttet
2 bokser hermetisk tomat
1 liten boks tomatpuré
2 gulrøtter
½ brokkolihode
¼ squash
olivenolje til steking
1 ts mørk kjøttbuljong
2 ts basilikum

Fres løk og hvitløk raskt i en stor gryte 
og ha oppi tomater, tomatpuré og litt 

vann. Ha i grønnsakene etter hvert som 
du kutter dem opp. Start med grønnsa-
kene som trenger lengst koketid, og kutt 
det smått om du er en utålmodig sjel. La 
suppen putre på middels varme til grønn-
sakene er møre, og spe på med vann 
dersom blandingen blir for tykk. Smak til 
med buljong, basilikum og eventuelt an-
net krydder til slutt. Server suppen straks 
med rømme, revet parmesan eller hjem-
melagede krutonger. Helst alt sammen.

	Hvitløkskrutonger��

Krutonger kan brukes i både supper og 
salater, og disse er til og med så gode at 
de kan erstatte potetgullet en desperat 
lørdagskveld.

	 Du trenger:
1 dl olivenolje
1 fedd hvitløk
1 generøs klype salt
4 brødskiver

Bland hvitløk, salt og olje med en stav-
mikser. Pensle brødskivene med oljen på 
hver side, stable dem og kutt dem opp i 
passe store terninger. Fordel krutongene 
ut over en stekeplate og smell dem inn i 
ovnen på 175 grader til de er sprø og gylne 
(20–30 minutter).

	Ovnsbakte kylling­��
nuggets

Kyllingnuggets er utvilsomt kosemat 
(comfort food, som de ville sagt det på 
engelsk), men ta for all del ikke til takke 
med ferdigvarianten. Ovnsbakte kyl-
lingnuggets er enklere å lage, sunnere og 
– aller viktigst – smaker mye bedre.

	 Du trenger:
2 kyllingfileter
mel
salt og pepper
1 egg
cornflakes
olje til pensling
valgfri dipp

Kutt kyllingfiletene opp i passe store 
stykker. Bland mel og krydder i en bolle, 
pisk egg sammen med noen spiseskjeer 
vann i en annen og knus cornflakes med 
hendene i en tredje. Rull kyllingbitene 
først i melet, deretter i egget og til slutt 
i cornflakes. Legg dem på en stekeplate 
og pensle dem med olje før du har dem 
i ovnen. Der skal de kose seg i 20–30 
minutter på 200 grader, til de blir gylne. 
Server dem straks med din favorittdip 
(barbecuesaus, ketchup, chillisaus eller 
lignende).

	Scones med tranebær ��
og valnøtter

Scones er minst like hyggelig som boller, 
men raskere, enklere og – i dette tilfellet 
– langt mer spennende. Heving, elting og 
utbaking er sååå 2009 – prøv deg heller på 
disse!

	 Du trenger:
3 dl mel
3 ss sukker
3 ts bakepulver
1 klype salt
3 ss smør, kuttet i terninger
1 dl tørkede tranebær
1 dl valnøtter
1,5 dl kefir
noen dråper vaniljeessens(eventuelt bytt ut 
litt av sukkeret med vaniljesukker)

Bland de tørre ingrediensene i en bolle og 
ha i smør, kefir og vaniljeessens. Rør det 
hele godt, og forsøk å la smørterningene 
forbli relativt intakte. Legg deigen på en 
stekeplate i form av to store klatter. Dryss 
litt sukker over før du steker dem på 225 
grader i cirka 25 minutter, til de er gylne. 
Avkjøl på rist før du deler hver klatt i fire 
med en kniv eller bryter dem opp med hen-
dene. Sconesene smaker fantastisk som de 
er, og aller best med en stor kopp te til.

Det siste måltid
Lad batteriene med en siste koseinnspurt før eksamensperioden sluker deg.

Trantastisk: Tranebær forebygger ikke bare urinveis­
infeksjon, de smaker også fantastisk i scones.

Kolesterol: Kyllingnuggets må ikke bade i 
olje for å smake godt. Den ovnsbakte varian­
ten smaker bedre og er langt sunnere.

Vitaminer: Med denne suppen i magen får du i deg fem om dagen. Godt smaker det også.

tekst: Petrine Nyhus  foto: Åse Holte
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Verden
1.	 I hvilket land ligger verdens høyeste fjell 

utenom Asia?

2.	 Hvilket land er verdens største kjøttpro-
dusent?

3.	 Hvilket storbyområde, med godt over 30 
millioner innbyggere, regnes for å være 
verdens mest folkerike?

4.	 Ranger verdens kontinenter fra størst til 
minst etter folketall.

5.	 Hvor mange medlemsland har FN?

Verden
1. Argentina (Aconcagua)
2. Kina
3. Tokyo-området
4. Asia, Afrika, Europa, Nord-Amerika, Sør-Amerika, Australia
5. 192

90-talsmusikk
1. Dangerous
2. Fransk
3. Wu-Tang Clan
4. Infinity er norsk, Rednex er svensk og Toy-Box er dansk
5. Én dollar

Lov og rett
1. 1811
2. Lovdata.no
3. Knut Storberget
4. Calista Flockhart
5. «Ytringsfrihed bør finde sted»

Harry Potter
1. Harry Potter and the Deathly Hallows: Part 1
2. Dudleif Dumling
3. Joanne Rowling 
4. En ugle
5. I overkant av 400 millioner

90-tallsmusikk
1.	 Hva heter albumet Michael Jackson ga 

ut i 1991?

2.	 Hvilken nasjonalitet har elektronika
duoene Daft Punk og Air?

3.	 Hva heter hip hop-gruppa der blant 
annet GZA, U-God og Ghostface Killah 
er medlemmer?

4.	 I hvilke skandinaviske land hører dance-
gruppene hjemme: Infinity, Rednex og 
Toy-Box?

5.	 Hvilken verdi har pengeseddelen på 
coveret til Nirvanas album Nevermind?

Lov og rett
1.	 Når ble Det juridiske fakultet ved Univer-

sitetet i Oslo opprettet?

2.	 Hva heter nettsiden der du finner 
Norges lover, forskrifter og stortings
vedtak, samt høyesteretts- og lag-
mannsrettsdommer?

3.	 Hva heter Norges justisminister?

4.	 Hvem spilte Ally McBeal i tv-serien med 
samme navn?

5.	 Hva står i den norske grunnlovens  
§ 100?

Harry Potter
1.	 Hva heter Harry Potter-filmen som slip-

pes på kino denne måneden?

2.	 Hva heter rollefiguren Dudley Dursley i 
den norske oversettelsen?

3.	 Hva er forfatteren J. K. Rowlings fulle 
navn?

4.	 Hva slags dyr er Hedwig?

5.	 Hvor mange eksemplarer av bøkene om 
Harry Potter har blitt solgt?

Kanskje er det mer overras-
kende enn å få dem avkreftet, 
for det er ofte alt du forventer 
at de skal være; grunne stereo-
typer, rotløse og upraktiske i 
den virkelige verden.

Lokalet minnet om en låve. 
På venstre side, en langstrakt 
moderne bardisk med et solid 
utvalg brennevin. Langs veg-
gene, og løpende ned langs 
midten av lokalet var bord 
med kapasitet for hundrevis 
av gjester, og i kveld var de 
fylt til ripen. Gretne dør-
vakter overså det hele med 
distanserte, kyniske ansikt. 
Det de så var jusstudenter på 
nittitalls-fest, ikke et syn for 
såre øyne. Marinerte 19-årin-
ger kledd ut som advokater. 
Elfenbenshvite tenner glitret 
som ledelys. De upyntede 
danset alene.

Dette var nemlig ikke bare 
en uformell temafest – dette 
var det tredje rike! Et bilde 
av en gjennomsnittlig norsk 
fredagskveld hvis tyskerne 
hadde vunnet krigen. Musik-
ken var en uangripelig sevje av 

90-tallsmusikk og tordnende 
elektronica, spilt på et volum 
som fikk tomme barkrakker 
til å blø og sprekke opp. Ett 
mareritt, ikledd en trang kjole.

Så jeg bestemte meg for å 
bestille meg en Sea Breeze, for 
å gjøre et kratig poeng.

– Sorry ass, vi serverer ikke 
sprit i kveld! Pils?

Vi måtte skrike til hveran-
dre for å høre.

– Hvorfor ikke?
– Sorry ass, folk under 20 

her vett! Pils?
– Jeg vil ikke ha pils! Er ikke 

dette nittitallsfest?
– Hæ? Sorry ass! Skarru ha 

pils eller ikke?

Han virket irritert så jeg 
svarte ja, satte meg ned med 
et smil og kom frem til at 
nittitallsfest på Frokostkjelle-
ren var et enormt toalett. Jeg 
ville gå, og kort etter var det 
var akkurat det jeg gjorde.

Det tok fem minutter å 
svømme til overflaten. Panikk-
slagen bryting gjennom meng-
den. En engstelig kalkun, i en 
låve hissende svaner.

Det tredje rike
Det er alltid en rar følelse når du får dine for-
dommer bekreftet. Vi har testet Frokostkjelleren.

Pubtesten��

Vår vurdering��
Stemning: «Ikke be geita anmelde slakteriet» er det 
sikkert noen som har sagt en gang. Det vedkommende 
antagelig prøvde å poengterer var at det finnes steder 
forbeholdt visse typer, og at vi ikke alle kan komme 
overens under samme tak hele tiden. Stemningen på 
nittitallsfesten var i bunn og grunn ikke så aller verst, 
gitt at du liker den type ting. Opplagt? Absolutt, men det 
må nevnes allikevel.

Musikk: Alle vet at det var på nittitallet da musikk la 
seg ned med et anstrengt stønn, rullet over på siden og 
døde i ensomhet. Ingen har sett tilbake med savn. Da 

sier det seg selv at musikken ikke var mye å henge på 
treet. For de som hadde håpet på nostalgi ble skuffet, 
da mesteparten av låtene var vasket ut med hårreisen-
de electronica. Et band gikk på scenen etter hvert og 
leverte i grunn en imponerende samling nittitallsperler, 
men når resten av temaet uteble totalt føltes det rett og 
slett litt malplassert.

Sjekking: Antagelig var sjekkemulighetene blant det 
beste – og eneste – nittitallsfesten hadde å by på. Når 
man kom inn var det lett å assosiere tankene til ett 
krampaktig marked i Bangkok: Det var støyete, luktet 
utrolig sterkt og salget var meget aggressivt.

tekst: Axel M. K. Hærland  foto: Åse Holte

Tidligere testet: ■■ Uglebo – upretensiøs brun kjeller, Glassbaren – psykotisk kjederøyking og den gode samtale

magasinquiz av: Øyvind Bosnes Engen
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Krigen om pensum
Blir pensum: Lady Gaga 

Bokhandelkjeden Akademika ekspanderer og ønsker å bli ��
en av få pensumleverandører i fremtiden. 

Samtidig møter de massiv kritikk for aggressiv markeds-��
føring fra studentpolitikere og mindre bokhandlere ved en 
rekke universiteter og høgskoler landet rundt.

sociology of fame: USA er et av 
de mest populære landene for norske 
studenter å utveksle til, og nå spørs det 
om ikke landet kan bli invadert av enda 
flere norske studenter. På University of 
South Carolina starter de nemlig til vå-
ren et emne kalt «Lady GaGa and the 
Sociology Of Fame», hvor man ifølge 
emnebeskrivelsen skal «oppdage noen 
av de sosiologisk relevante dimensjo-
nene av Lady Gagas berømmelse». 	

   – Vi skal se på Lady Gaga som et 
sosialt fenomen. Andre mennesker 
sier at Gaga er den nye Madonna. 
Jeg ser det mer som at det finnes folk 
som har en ekstraordinær greie ved 
seg. Prince hadde det. Miles Davis 
hadde det. Jimi Hendrix hadde det. 
Og Lady Gaga har det, sier professor 
og leder for emnet, Mathieu Deflem, 
til Telegraph.co.uk.
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Lady Gaga blir universitetsfag
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HER ER AKADEMIKA NÅ HER HAR AKADEMIKA FORSØKT Å KJØPE 
OPP, VIST INTERESSE FOR OVERTAKELSE 
ELLER DREVET AKTIV MARKEDSFØRING

ØVRIGE SAMSKIPNADER 
MED BOKHANDLER

Krigen om pensum

BOKHANDEL
tekst: Marie De Rosa

tekst: Anders R. Christensen

Akademika, som er bokhandelen 
tilknyttet Studentsamskipnaden i 
Oslo (SiO), har utvidet sitt virke-
område de siste årene. I sommer 
kjøpte de opp bokhandelen ved 
Høgskolen i Bodø (HiB). Tidligere 
har Akademika tatt over bokhand-
lene ved samskipnadene i Buske-
rud og Telemark, og har i tillegg 
prøvd å kjøpe opp bokhandlene i 
Tromsø, Østfold og Vestfold.

Akademika har også drevet ak-
tiv profilering av nettsider rettet 
spesifikt mot de lokale studentene 
ved ulike høyere utdanningsinsti-
tusjoner.

– Akademika drev aggressiv 
markedsføring på campus. De 
kom inn i bokhandelen vår, Aka-
demisk Kvarter, og delte ut diverse 
reklamemateriell. Til slutt ble de 
jaget vekk av vektere. Uken etter 
kom de tilbake og fortsatte med 
reklamering på universitetsområ-
det, men ble jaget vekk igjen, sier 
Jonas Eilertsen, styreleder ved 
Studentsamskipnaden i Tromsø 
(SiT).

I forkant hadde Akademika 
søkt om tillatelse fra Universitetet 
i Tromsø (UiT), men fikk avslag 
fordi UiT ikke tillater kommersi-
elle aktører på campus.

Eilertsen kan fortelle at Akade-
mika tidligere i år prøvde å kjøpe 

opp Akademisk Kvarter, men fikk 
avslag også på dette.

Dårlig stemning
I midten av oktober hadde styrel-
derne ved studentsamskipnadene 
i Norge et møte, hvor Akademikas 
markedsføring ble diskutert. De 
kom ikke til enighet.

– Sånn som jeg forstår det har 
Akademika tenkt å fortsette med 
markedsføringen. Det må finnes 
noe samar-
beid mellom 
bokhandle-
ne, men SiO 
har stilt seg 
i en veldig 
v a n s k e l i g 
situasjon og 
skapt mye 
dårlig stem-
ning, sier 
Eilertsen.

– Det er 
åpenbart at 
studentene 
i Tromsø 
vil synes det er problematisk 
at overskuddet fra en eventuell 
Akademika-bokhandel vil komme 
Oslo-studentene til gode. Lokale 
studenter skal styre det lokale vel-
ferdstilbudet, sier han.

– Form for imperialisme
Også ved Universitetet for miljø- 
og biovitenskap (UMB) i Ås har 
Akademika drevet aktiv mar-
kedsføring. Først i januar, hvorpå 

de fikk beskjed om at de ikke var 
ønsket på området, deretter ved 
semesterstart i høst.

– Akademika vil tjene penger, 
og ser en mulighet for å utvide sitt 
leveområde. Studenttinget i Ås ser 
på dette som en form for imperia-
lisme, sier Nils-Ener Lundsbak-
ken, studentrepresentant i uni-
versitetsstyret ved UMB.

Lundsbakken kritiserer Akade-
mika for å bryte med skikk og bruk 

i studentsam-
skipnadsver-
denen.

– Vi har en 
egen samskip-
nadslov som 
legger opp til 
at styrene i 
samskipna-
dene skal ta 
seg av stu-
dentenes vel-
ferdst i lbud 
ved sine lære-
steder. Hadde 
vi ment at det 

var mest hensiktsmessig med et 
fritt marked for studentbokhand-
lene, hadde vi valgt det selv, sier 
Lundsbakken.

Studenttinget NSO-Ås har kon-
taktet Velferdstinget i Oslo (VT) 
med et ønske om å ta Akademikas 
markedsføring opp til diskusjon. 
Resolusjonen skal behandles ved 
neste VT-møte 8. november.

– Alle må skjerpe seg
Direktør i Akademika, Geir Helge 
Espedalen, påpeker at dagens situ-
asjon innen bokhandelmarkedet 
nødvendiggjør markedsføring.

– Akademika er utsatt for kon-
kurranse fra mange aktører, og 
må kunne markedsføre seg utover 
UiO. Et fritt bokhandelmarked 
skaper en situasjon der alle må 
skjerpe seg, og det gagner studen-
tene. Å dele Norge inn i soner og 
si at dette er mitt og dette er ditt 
domene, har jeg lite tro på.

Espedalen mener også at det er 
opp til hver enkelt samskipnads-
bokhandel å drive så godt at den 
kan konkurrere mot Akademika.

– Det er ikke plass til så man-
ge studentdrevne bokhandeler i 
fremtiden som det er nå, og Aka-
demika har tenkt å være en av de 
få aktørene som vil drive med salg 
av pensum i fremtiden.

Espedalen hevder at han aldri 
mottok signaler om at Akade-
mika ikke var ønsket på campus i 
Tromsø.

– Vi var i dialog med UiT om å 
ha en stand på området, men fikk 
avslag. Men det er en stor forskjell 
på å ha en fysisk stand og å dele ut 
litt løpesedler. Jeg har aldri hørt 
noe om at vi ikke fikk lov til det 
siste.

Han visste imidlertid at Akade-
mika ikke var ønsket på Ås.

– Jeg kjenner til at vi ikke var 
ønsket på Ås, men blant mange 
studenter har det blitt oppfattet 

som positivt med et alternativ til 
den lokale bokhandelen.

Espedalen kan imidlertid ikke 
svare på hvorvidt Akademika vil 
følge samme markedsføringsstra-
tegi i årene fremover.

– Vi har en plan om å selge mer 
pensum i Norge enn vi gjør i dag. 
På hvilken måte vi går frem, vil va-
riere.

Åpenbar uenighet
Fredrik Refsnes, styreleder i SiO, 
tror ikke at en SiO-tilknyttet bok-
handel ved andre utdanningsinsti-
tusjoner vil føre til mindre velferd 
for studentene ved disse institu-
sjonene.

– De stedene hvor Akademika 
har et samarbeid i dag, fungerer 
dette godt. Både når det gjelder 
styring og tilbakeføring til stu-
dentene.

Han innrømmer imidlertid 
at de ulike samskipnadsstyrene 
er uenige i synet på Akademikas 
markedsføringsstrategi.

– De negative tilbakemeldin-
gene skyldes nok en ulik virke-
lighetsforståelse av utviklingen 
i fagbokbransjen. Men vi er jo 
åpenbart uenige.

Refsnes oppfatter ikke at det er 
dårlig stemning mellom samskip-
nadene.

– Jeg opplever at vi har et godt 
samarbeid på alle områder, og hå-
per det vil fortsette i tiden frem-
over.

mtrosa@universitas.no

Gjenvalgt HF-dekan: 
Trine Syvertsen
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«Hadde vi hatt flere 
valgmuligheter, ville 
det vært enklere å 
stille krav til kandi-
datene.»
Nils-Ener Lundsbakken, studentrepresen-

tant i universitetsstyret ved UMB.

«Akademika drev aggressiv mar-
kedsføring på campus. (...) Til slutt 
ble de jaget vekk av vektere.»

Jonas Eilertsen, styreleder ved Studentsamskipnaden i Tromsø (SiT)

viktige ansettelser: I forrige 
uke ble Trine Syvertsen gjenvalgt 
som dekan ved Det humanistiske fa-
kultet ved UiO. Med seg på laget får 
hun professor i økonomisk historie, 
Einar Lie, som forskningsdekan. Han 
ønsker nå å forbedre forskningen ved 
fakultetet ytterligere, og vil ha større 
fokus på ansettelser av nye forskere.    	
   – De viktigste avgjørelsene våre er 

knyttet til ansettelser. De vitenskape-
lig ansatte skal ha stor frihet i innret-
tingen av forskningen deres. Samtidig 
er det lite turnover ved universiteter, 
og forskerne har lange løp hos oss. 
Derfor får ansettelser konsekvenser 
som strekker seg over tid, og derfor 
må kvaliteten på disse prosessene 
være gode, sier han til HF-aktuelt.

SETTER DAGSORDEN: – Kulturut-
valget har lenge identifisert seg som 
landets frieste talerstol, forteller le-
der i Kulturutvalget ved Det Norske 
Studentersamfund, Fredrik Rangnes. 
Utvalget arrangerer foredrag og de-
batter tre ganger i uka. I løpet av de 
neste sju dagene arrangerer utvalget 
blant annet foredrag med toppdom-
mer og psykolog Tom Henning Øvre-
bø, og debatt om NATO hvor folk som 

Espen Barth Eide og Aslak Nore skal 
delta. Rangnes mener at utvalget har 
en geografisk fordel i forhold til andre 
studenthus, og ønsker bruke dette til 
å sette dagsorden. 		           
   – Jeg mener helt klart at vi setter 
dagsorden gjennom at maktmennes-
ker, som politikere og akademikere, 
møter kritiske røster fra Oslos stu-
denter og den øvrige befolkningen, 
sier han.
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– Landets frieste talerstolVil bedre HF-forskningen
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tEATER
tekst: Maria Torkilsen Horvei

foto: Christian Lycke 

Det diskuterast heftig kring bor-
det føre scena på Teater Manu. 
Tre skodespelarar sit med kvar 
sitt manus føre seg, og saman 
med rollelæraren gjer dei sitt bes-
te for å koma til botns i sentrale 
problemstillingar: Kva handlar 
stykket om? Kva slags personar 
er rollefigurane? Korleis kan dette 
uttrykkast?

Fyrste formelle utdanningstilbod
Det kunne vore ein heilt vanleg 
time ved tidlegare Statens Tea-
terhøgskule, no del av Kunsthøg-
skulen i Oslo (KHiO). Einaste 
skilnaden er at mellom dei tre sko-
despelarane og læraren deira sit 
ein tolk som overset alt dei seier 
til kvarandre. Skodespelarane er 
nemleg døve og kommuniserer 
via teiknspråk. Som del av eit prø-
veprosjekt sett i gang av Teater 
Manu, norsk teater for døve, og 
KHiO er dei dei fyrste døve sko-
despelarar som kan legga formell 
utdanning til erfaringa si.

– Eg har villa vore skodespelar 
sidan eg var sju år gamal, men 

fram til no har eg berre vore med 
på mindre prosjekt, seier Thomas 
Johannessen, ein av dei utvalde 
til å delta på det fem veker lange 
kurset.

Teater uvurderlig
Også dei andre to, Pernille Fors-
berg Vogt og Megan Matovich, har 

drive mykje med teater før. Fors-
berg Vogt seier det er umogleg å 
undervurdera kor viktig teater er 
i døvemiljøet.

– Teiknspråk er eit svært vi-
suelt språk, med mykje «teater i 
seg». Difor er teater ei kunstform 
mange døve kjenner nærleik til. 
Dessutan er døvemiljøet er svært 
lite, med få institusjonar. Teater 
Manu speler ei veldig stor rolle 
for kor mykje teater har å seie for 
døve, forklarar ho.

I løpet av vekene kurset varar 
fordjupar elevane seg i manuset 
«Sukkerbrød med kaviar» av Leo-
nard Melfi. Målet er ikkje å skulle 
setja opp stykket, men heller å 
fordjupa seg i teksten. Dei saman-
stifta manushefta som ligg strødd 
utover bordet, fulle av påskrivne 
kommentarar og understrekin-

gar, vitnar om intens forsking av 
tekstmaterialet.

– Me diskuterer alle sider ved 
manus. Poenget er å oppnå ei 
grundig forståing av teksten som 
ligg til grunn for teaterstykket, 
seier Matovich.

Dynamikk
Torill Øyen, rollelærar ved KHiO, 
forklarar at kurset er lagt opp et-
ter nøyaktig same modell som det 
som er vanleg i den statlege sko-
despelarutdanninga.

– Målet er å gjera dei i stand til 
å undersøkja manus sjølvstendig. 
Me har gått rett på den vanskele-
gaste biten av skodespelaryrket, 
seier Øyen.

Sidan ho sjølv ikkje snakkar 
teiknspråk, er Øyen avhengig av 
døvetolk Sølvi R. Z. Fellus i arbei-

det. Ho har likevel sett at visuelle 
og høyrbare språk har mykje til 
felles.

– Dynamikk er svært viktig 
uansett språk. Utfordringa for 
meg er at eg må sjå dynamikken i 
staden for å høyra den, seier ho.

Von om permanent tilbod
Mathis J. Gran er produsent og ad-
ministrativ leiar ved Teater Manu. 
Frå kontoret sitt over teatersalen 
fortel han at Teater Manu allereie 
i 2009 tok kontakt med KHiO for 
å få til eit samarbeid.

– Årsaka til at me tok initiativ 
til dette prosjektet var eit auka be-
hov for profesjonelle skodespela-
rar ved teatret vårt. Regissørar og 
produsentar stiller stadig høgare 
krav, seier Gran.

Han vonar at dette prøvepro-
sjektet, som no tel ti studiepoeng, 
kan bli til eit permanent tilbod, 
og aller helst ein treårig bachelor 
i skodespelarkunst for døve ved 
KHiO. Fyrst må likevel prøvepro-
sjektet ferdigstillast og evaluerast.

Rundt bordet nede i salen er 
ein ikkje i tvil om kor stort det 
hadde vore om ein fekk ein skik-
keleg skodespelarutdanning for 
døve. Høgare godkjenning, betre 
kvalitet og meir konkurranse vert 
trekt fram som føremon som kun-
ne vorte realitet.

– Og ikkje minst kunne me 
ha samarbeidd med teater for 
høyrande. Det kunne vore frukt-
bart for begge partar, samstem-
mer dei.

mariahorvei@gmail.com

Teater utan ord
Språk handlar ikkje berre 
om ord, og teater hand-
lar ikkje berre om høg-
lydte replikkar. Denne 
hausten har teater for 
døve for fyrste gong fått 
innpass på Kunsthøgs-
kulen i Oslo.

Prøveprosjekt: Prosjektet med kurs i skodespelarkunst for døve er eit 
prøveprosjekt, men dei involverte vonar det kan bli eit permanent tilbod. 

Føregangselevar: Pernille Forsberg Vogt (t.v.), Thomas Johannessen og Megan 
Matovich er i ferd med å bli dei fyrste døve skodespelarane med formell utdanning i Noreg.

Første framsyning: Studentar og lærarar ved Kunsthøgskolen i Oslo (KHiO) er nøgde med å være de fyrste til å ta fatt på ein skodespelarutdanning for døve. 
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Bill. i forsalg via Billettservice 
tlf. 815 33 133 (Posten/7Eleven/Narvesen)

victoria, karl johans gate 35
w w w. n a s j o n a l j a z z s ce n e . n o

Fre. 15.10. KL 21(19) Kr 180/130

tord gustavsen er
månedens musiker

i november

søn. 07.11. KL 18.30 Kr  295

konserter Fremover:
11.11 the indian core 
12.11 bjørn alterhaug Quintet

jazz:talk klokken 19:30
13.11 motif 
17.11 Fristil: Per oddvar johansen 

solo + rockettothesky 
18.11 tin hat 
19.11 tord gustavsen ensemble

jazz:talk klokken 19:30
20.11 trondheim jazzorkester med 

kobert + Paavo (s) 
23.11 uhørt! lean mean jazzmachine 

+ cartoon 
24.11 jazzaid 
25.11 eple trio + olga konkova solo 
26.11 steinar raknes: tangos, 

ballads and more
jazz:talk klokken 19:30

28.11 Winther-storm (arr: norcd)
01.12 Fristil: Xavier charles solo + 

nils Økland solo 
02.12 gjerstad/Parker/drake 
03.12 bodil niska

jazz:talk klokken 19:30

Jazz:Talk  fra kl 19:30
”Very Much Alive -

et møte med Paolo Vinaccia”

arild andersen 
trio

+ tineke Postma

ons. 03.11. KL 20(19) Kr 170/120

kitchen orchestra 
med aleXander von 

schliPPenbach 

uhørt! på tirsdager - gratis!
studentvennlige arrangementer

09. november
Flux + When the ship comes in 
23. november
lean mean jazzmachine + cartoon

obs: i kulturkirken jakob:
tord gustavsen og
lars amund vaage:

”reQuiem” med skruk
19.11:

tord gustavsen ensemble

Lør. 20.11. KL 21(20) Kr  190/140

trondheim
jazzorkester 

med kobert
+ Paavo (s) 

Skriver du også?  
- en tekst til bachelor- eller mastergradsstudiet? 

en avhandling eller en rapport? 
en artikkel i et fagtidsskrift?

Da anbefaler vi:

Vitenskapelige tekster 
 – en veiledning

(Poul Nissen, oversatt av Aage Osv Aakervik,  
ISBN 978–82–7767–085–0. 68 sider, kr 98,-)

- Pedagogisk Psykologisk Forlag AS - 
(www.ppfas.no)

petit

Tekno-
geddon 

Undergangen er nær. 
I kampen mellom 
verdensveven og homo 

sapiens er det førstnevnte som 
går av med seieren. Overle-
gent. Internettet har tatt over 
all form for tenking og sosial 
interaksjon. Vi stoler blindt 
på internettets kilder og set-
ter spørsmålstegn ved svært 
lite. Fenomenet «google» har 
erstattet det gode gamle lek-
sikonet, som nå fungerer som 
brensel. På bålet har vi også 
slengt brevposter, Post-it-lap-
per og frimerkealbum. Totalt 
ubrukelig. Sosiale medier har 
tatt over vår kommunikasjon 
med hverandre. Chatting, 
poking og veggmeldinger 
erstatter vår daglige omgang 
med medmenesker. Om du 
skulle være så forbanna dum 
å snakke med et menneske får 
du beskjed om å sende en mail. 
Eller en tweet. Ja, så fantas-
tisk. Alle kan sitte med hver 
sin pc og tvitre til hverandre 
som en gjeng med fugler på 

speed. Vi deler alt om oss selv, 
sivilstatus, mentale alder og 
andre trivielle opplysninger. 
Vi har ingen ting å snakke om 
lengre. Man veit hvem som 
har slått opp, hvem som er 
forlovet og hvem som har fun-
net hverandre. Det er i grunn 
et under at folk blir sammen 
uten hjelp av teknologiske 
sjekketjenester. Vi tenker mer 
på hvordan vi skal fremstille 
oss selv på profilbilder og i sta-
tusoppdateringer enn hvordan 
vi faktisk ser ut. Med Internett 
i hus trenger man faktisk ikke 
forlate sofaen. Om du er en av 
de som har smarttelefon så har 
du jo hele verden i lomma uan-
sett hvor du er. Tenk så flott, 
selv om man sitter på do er 
man altså tilgjengelig. Resul-
tatet av dette er at vi ikke veit 
hvordan vi skal snakke med 
hverandre, vi veit ikke hvordan 
vi skal bruke hjernen til annet 
enn å trykke på taster og glo 
apatisk på en skjerm.Vi har 
blitt en gjeng med sosialt in-
kompetente aper alle som en. 
Med sofarumpe, tastaturfingre 
og LAN-mage kommer vi til å 
gå oss vill i verdensveven. Nei, 
trekk ut kontakten folkens før 
internettet sluker deg.

Frimerkesamleren

«  Internettet 
har tatt over all 
form for ten-
king og sosial 
interaksjon. » 

egenannonse

Avisen har et opplag på 17 000 og distribueres 
rundt på alle læresteder tilknyttet SiO, det 
vil si Universitetet i Oslo, Idrettshøgskolen, 
Musikkhøgskolen, Kunsthøgskolen, 
Menighetsfakultetet, Arkitekthøgskolen, Veteri-
nærhøgskolen og Handelshøyskolen BI. 
 
For priser og mer info, se  
http:// universitas.no/annonser/ 
 
Kontakt vår annonseansvarlige Geir Dorp på 
telefon 22 85 32 69, mobil 916 64 496, eller 
e-post geir.dorp@universitas.no
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studentmiljø
tekst: Dag Grytli

– Jeg vet at andre linjeforeninger 
føler de ikke kan arrangere ting på 
SHNAS fordi de ikke blir tatt godt 
imot, sier leder i linjeforeningen 
for Kultur og ledelse på Handels-
høyskolen BI, Marie Butenschøn 
Lindheim.

Universitas skrev i september 
om at Studentforeningen ved 
Handelshøyskolen BI i Oslo (SBIO) 
tidligere i år lot en gruppe private 
bedrifter ta over driften av Stu-
dentenes hus i Nydalen (SHNAS). 
Privatiseringen fikk kritikk fra 
studenthusledere over hele Skan-
dinavia. Nå kommer altså også lin-
jeforeningene ved BI med kritikk 
mot den nye aktøren.

– For mye tull
Butenschøn Lindheim mener den 
nye driftsprofilen ikke har slått 
heldig ut for studentene.

– Samarbeidet mellom SHNAS 
og Sult, som står for den daglige 
driften av SHNAS, har vanskelig-
gjort kommunikasjonen.

– Tidligere har det vært van-
skelig å få kontakt med folkene 
på SHNAS, det har ikke vært klart 
hvem man skal ta kontakt med, og 
ting har tatt tid. Manglende svar 

på henvendelser på mail har også 
vært et problem, forteller Buten-
schøn Lindheim.

Utelukker SHNAS
Leder for Revisjonslinjen ved BI 
(NRF), Ole Dag Gythri, sier at 
hans forening endte opp med å ha 
et arrangement på et privat hotell 
som følge av vanskeligheter med 
kommunikasjonen med SHNAS.

– I vår planla vi et arrangement 
på SHNAS som inkluderte middag 
for femti gjester. Vi møtte opp og 
fikk prate med en representant for 
Sult, men hørte aldri noe mer. Vi 
måtte derfor 
ha en back-
upplan, og 
arrangemen-
tet ble i stede 
avholdt på 
Radisson Blu 
i Nydalen. På 
SHNAS fikk 
vi inntrykk 
av at vi måtte 
betale for lyd, 
scene og alt 
mulig, og pri-
sene på maten var heller ikke spe-
sielt bra. Vi fant ut at det faktisk 
ble billigere å ta det på Radisson 
Blu, forteller Gythri.

Etter episoden i vår har foren-
ingen utelukket SHNAS som et 

alternativ for arrangementene de-
res, og Gythri peker på kommuni-
kasjonsvanskene som den direkte 
årsaken til at NRF har nedpriori-
tert SHNAS.

– Det ble rett og slett for mye 
tull, sier han.

Tar selvkritikk
Prosjektansvarlig i Studentfore-
ningen for SBIO, Kaja C. Arne-
berg, sier imidlertid til Universi-
tas at utleie av scene, lyd og lys er 
gratis for studentene. Hun med-
gir at kommunikasjonen mellom 
SHNAS og linjeforeningene har 
vært mangelfull, men avviser at 
den nye driftsprofilen er grun-
nen.

– Jeg føler det har blitt mye let-
tere å arrangere ting på SHNAS 
etter at Sult kom på banen, fast-
holder hun.

Hun mener at SBIO har tatt 
konsekvensene av kommunika-
sjonskritikken ved opprettelsen 

av SBIO-event, 
et organ som 
skal fungere 
som bindeledd 
mellom Sult 
restauranter 
og linjefore-
ningene.

– Det har 
vært et pro-
blem at det 
har vært 
uklart hvem 
man skal kon-

takte i forbindelse med arrange-
menter. Hensikten med oppret-
telsen av SBIO-event har vært å 
tilrettelegge for bedre kommuni-
kasjon, og at det skal fungere som 
et forum for diskusjon, slik at alle 

til enhver tid vet hva som skjer, 
sier hun.

Til tross for at SBIO-event ble 
opprettet for seks måneder siden 
har Gythri aldri hørt navnet. Han 
synes imidlertid at det høres ut 
som en god idé.

– Hadde kommunikasjonen 
med SHNAS vært bedre, ville vi 
benyttet oss mer av det, sier han.

Opp til studentene
Kristoffer Sandbakken, daglig le-
der på SHNAS, mener at kommu-

nikasjonsvansker lenge har preget 
forholdet mellom SHNAS og BI-
studentene, og at det er urealistisk 
å mene at de private aktørene skal 
komme inn og ordne alt i løpet av 
kort tid. Han mener likevel at alt 
ligger til rette for et levende stu-
dentmiljø i Nydalen.

– Det finnes flere muligheter 
her nå enn før, men det er opp 
til studentene å lage sitt eget stu-
dentmiljø, vi kan ikke ta ansvar 
for det, sier han.

dagmgr@universitas.no

bla bla 

Svikter Studentenes hus
Flere av BIs linjeforeninger vil ikke 
lenger arrangere fester på Studen-
tenes hus i Nydalen etter at private 
tok over driften.

«Det er opp til 
studentene å lage 
sitt eget student-
miljø.

Kristoffer Sandbakken,  
daglig leder i SHNAS

STUDENTENES HUS I NYDALEN (SHNAS)
I januar i år tok en gruppe private bedrifter over driften av SHNAS, etter ■■

initiativ fra Studentforeningen ved Handelshøyskolen BI i Oslo (SBIO). 
SBIO hadde tidligere slitt med underskudd på driften av SHNAS.

Består av to deler. Den gamle delen drives nå profesjonelt, og er ment ■■

å være et sted for flere enn kun studentene. SBIO-kroa er ment å være 
kun for studentene, men er mulig å leie når de ikke bruker den. I annen 
etasje finnes utvalgskontorer, og dette området har ikke Sult noe å gjøre 
med. I tillegg finnes storsalen, der konsertscenen Spikerboks er.

I en artikkel i Universitas 9. september i år tok studenthusledere ■■

fra hele Skandinavia kraftig avstand fra privatiseringen.

Sliter: – På SHNAS fikk vi inntrykk av at vi måtte betale for lyd, scene og alt mulig, og prisene på maten var heller ikke spesielt bra. Vi fant 
ut at det faktisk ble billigere å ta det på Radisson Blu, forteller Ole Dag Gythri, leder for revisjonslinjen ved BI. 

Faksimile: 29. september 2010Faksimile: 1. september 2010

Arkivfoto: Ketil BLom
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I andre nummer av 
litteraturtidsskriftet 
Lasso kastes det løkke 
rundt temaet begyn-
nelse. Temaet blir 
angrepet av tekster 
om hvor vondt og 
vanskelig det er å 
skrive tekster, og 
den eksistensielle angsten 
ufullstendige notatbøker og 
utkast frembringer. Med andre 
ord et Lasso i harmoni med 
norsk selvbiografisk samtid-
slitteratur.

Men det funker. Selv for en 
streit SV-student framtrer ikke 
Lasso som pretensiøst til det 
avskrekkende, men derimot 
som svært innbydende. De 
selvstendige tekstene, med 
tankespringende illustrasjoner, 
er dét Lasso lykkes best med. 
Tekster som «Jeg er i en inn-
grodd sump av råtne utkast» 
fanger leserne (tross en noe 
manisk-depressiv tittel) med 
presist språk og gjenkjennelig 
identitetstematikk.

Hva, tekster man kan 
kjenne seg igjen i, er ikke Lasso 
et litteraturtidsskrift? lurer 

du kanskje. Joda. For 
mer intrikate HF-sjeler tilbyr 
også Lasso kodeknekking. 
Blant annet er den autentiske 
mailvekslingen mellom to i 
redaksjonen en parodisk tekst 
om forfatter Audun Mortensen 
og hipsterforlaget Flamme 
Forlag – en etterlengtet satire. 
Lassos største styrke er likevel 
at det gir mer til leseren enn 
det krever av den.

Det vil si – når man først får 
fatt i det. Det var nemlig helt 
umulig å finne et Lasso-eksem-
plar på HF da det fredag skulle 
anmeldes.

Kjære Lasso, ta dette som 
en kjærlighetserklæring. Ikke 
vær så innmari hard to get a, så 
bra er dere ikke, ennå.

Julie Nordby Egeland
julieneg@universitas.no

En sump av råtne  
utkast?

Lasso 
Av: Litteraturstuden-
ter på Blindern 

Utgiver: Humanis-
tisk fakultet 
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TIDSSKRIFT

Du trudde kanskje at ein 
kunne kappete med trol-
let, slik Espen Askeladd 
gjorde? Vel, det er feil. 
Innmari feil.

André Øvredal lagar 
med Trolljegeren sin 
første spelefilm. Tre 
mediestudentar ved 
Høgskulen i Volda mistenkjer 
at den lokale skruen Hans 
(Otto Jespersen) er ein ulovleg 
bjørnejeger, og vil følgje han i 
sin eksamensfilm. Hans nektar 
først. Likevel får studentane (i 
overkant) raskt bli med og sjå 
kva han driv med i skogen om 
nettene.

Filminnspelinga er gjort i 
fantastisk natur på Sunnmøre 
og i Sogn og Fjordane. Fjell, 
vidde og trolske skogar husar 
tusseladdar, dovregubbar og 
bergtroll skal ein tru filmen. 
Og Hans’ natteaktivitetar in-
volverar troll. Mange troll. Han 
jobbar nemleg i TST – Den nor-
ske trollsikkerheitstenesta. Eit 
premiss det er overraskande 
lett å godta.

Studentanes reaksjonar 
på enkelte hendingar er lite 

truverdige. Men det 
gløymer ein fort då 

e i n blir oppslukt av alle 
dei kule detaljane og humoris-
tiske innslaga, og dei mange 
referansane til trolla i eventyra 
(og barnesongar) er herlege å 
oververe.

Animasjonane er så bra at 
ein tek for god fisk at trolla 
eksisterer og filminga er i vel-
lukka dokumentarisk stil. Samt 
vert truverdet til filmen styrka 
ved bruken av fleire lokale 
skodespelarar. Øverdal har 
gjort eit godt val når han valde 
å la Knut Nærum og Robert 
Stoltenberg ha så små roller 
som dei har.

Uansett. Det er ingen tvil 
om at filmen verkeleg er over 
gjennomsnittleg kul.

Anna Werenskjold
a.werenskjold@universitas.no

Vokt dem for trollet!

Trolljegeren 
Manus/regi: André Øvredal 

Nasjonalitet: Norsk 

FILM

Når Radioresepsjonen (RR) forlater eteren 
spares det ikke på noe. Bok, dvd og tv-pro-
gram. Kua skal melkes for alt den er verdt.

Den relativt store boken om Radioresepsjonen 
er 320 sider spekket med bilder og lettbeint tekst. 
Bjørn Eidsvåg åpner festen med et forrykende for-
ord, hvor han forteller åpenhjertig om sitt forhold 
til RR. Videre får vi historien bak RR, en grundig 
innføring i de forskjellige 
spaltene og sannheten om 
hva resepsjonistene synes om 
hverandre. Boken inneholder 
også utvalgte manus og en 
fullstendig oversikt over de 
ulike karakterene som har 
preget programmet. Her har 
du alt du trenger å vite om RR 
mellom to permer. En bok som leses i et glefs med 
utallige latteranfall.

Den relativt store dvd-en om Radioresepsjonen er 
en samling av skjetsjer og dokumentarer. Høyde-
punktet er når Bjørn Eidsvåg fremfører «Floden» 
sammen med RR, Kringkastingsorkesteret og Ingrid 
Olava. Gutta har talent, de er profesjonelle show-
menn. Likevel består dvd-en stort sett av klipp som 
de fleste blodfans har sett før, og bonusmaterialet 
er heller skralt. Ikke mye nytt her, men det er like 
moro som første gangen man så det. 

Om humoren deres til tider kan anklages for å være 
flåsete, gjør de det likevel på en gjennomført og or-
dentlig måte. Men Radioresepsjonen på tv når ikke 

helt i mål. Når et radioprogram 
blir tv-serie, forventer man 
noe mer enn det man allerede 
har ledd av i fire år. For all del, 
latteren fylte stua opptil flere 
ganger i løpet av den halvti-
men tv-serien varte, men det 
holder ikke å kjøre på med de 
samme spaltene som på radio. 

De undervurderer fansen ved å safe med det de vet 
slår an. Det hele virker overeksponert og påtatt. 
Lettbeint underholdning på radio er én ting, men på 
tv er det noe helt annet.

Det kan virke en tanke narsissistisk å gi ut bok og 
dvd om et radioprogram. Men greia med RR er at 
humoren deres når ut, og unngår å bli interne vitser 
tilegnet tre sære fyrer. Det må derimot mer til før 
RR fyller tv-mediet til det fulle.

Nordis Tennes 
nordis.tennes@universitas.no

Radio, bok, dvd og tv-program. Har Radioresepsjonen tatt vann over hodet 
med sitt nye multimodale prosjekt?

Lettbeint multislipp

«De undervurderer 
fansen ved å safe med 
det de vet slår an.» 

MultiSLIPP

|   Anmeldelser  | 

Lytt til Oslos studentradio på FM 99.3 eller radionova.no Radio Nova

anmeldelser

anmelderredaktør: � Kjetil Nordengen 
kjetil.nordengen@universitas.no� 913 93 807

Mandag: ��
0600: 	Democracy Now!
0700: 	Frokost
0900: 	Studentnyhetene
0903: 	Skumma kultur
1000: 	Studentnyhetene
1003: 	People Love Music
1100: 	Studentnyhetene
1103: 	A-lista
1200: 	Snakker ikke norsk (r)
1900: 	Bra trommis
2030: 	WG-lizta
2130: 	Get to Know Grime
2200: 	Goodshit
2300: 	Sublime to the Ridiculus
0000: 	Sort kanal
0100: 	The O and Jo Show

Tirsdag: ��
0600: 	Democracy Now!
0700: 	Frokost
0900: 	Studentnyhetene
0903: 	Skumma kultur
1000: 	Studentnyhetene
1003: 	Ry
1030: 	Grenseløst
1100: 	Studentnyhetene
1103: 	Du skulle ha vært der
1200: 	UD
1230: 	Rabarbra

Onsdag: ��
0600: 	Democracy Now!
0700: 	Frokost
0900: 	Studentnyhetene

0903: 	Skumma kultur
1000: 	Studentnyhetene
1003: 	Tekstbehandlingspro-

grammet
1100: 	Studentnyhetene
1103: 	Radio Nova Highlights
1200: 	Studentradiolista
1900: 	Kvegpels
2030: 	Countrybarn
2100: 	Spillmatic
2200: 	Funkiga Timmen
2300: 	Neu
0000: 	Støyfoten

Torsdag: ��
0600: 	Democracy Now!
0700: 	Frokost

0900: 	Studentnyhetene
0903: 	Skumma kultur
1000: 	Studentnyhetene
1003: 	Nova Noir
1100: 	Studentnyhetene
1103: 	Nova Noir fortsetter
1200: 	Det Fiktive Selskab

Fredag: ��
0600: 	Democracy Now!
0700: 	Frokost
0900: 	Studentnyhetene
0903: 	Skumma kultur
1000: 	Studentnyhetene
1003: 	Opplysningen 99,3
1100: 	Studentnyhetene
1103: 	Nyhetsfredag

1200: 	Radiotjenesten
1230: 	Skallebank
1900: 	Gymtimen
2000: 	Gry Elisabeth
2100: 	Magic Beat
2130: 	Musikk, Dans og Drama
0000: 	XO Hip Hop

Søndag: ��
0800: 	Ry (r)
0830: 	Grenseløst (r)
0900: 	Det Fiktive Selskab (r)
1000: 	Snakker ikke norsk
1400: 	Ytring
1430: 	Stang ut
1500: 	Sorgenfri
1600: 	Poplogg

Radioresepsjonen
Hva: Bok, dvd, tv-serie 

Utgivere: Aschehoug og NRK

Humorkunst: Et 
relativt unikt bilde 
av de tre resep-
sjonistene Bjarte 
Tjøstheim (t.v.), 
Steinar Sagen 
og Tore Sagen i 
NRKs kantine.�

Foto: Ketil Blom



«DOMMAR! Se te fan’ å tørk bort den 
derre panneluggen!» Mannen ved si-
den av meg i gamle Hansa-svingen på 
Brann stadion hadde ølmage, for trang 
fotballdrakt og altfor mye i promille. 
På banen hadde Tom Henning Øvrebø 
nettopp latt være å dømme corner. 
Motstanderen var Lillestrøm, og tem-
peraturen var nærmest hatsk – slik den 

skal være. Mandag kan du treffe Øv-
rebø, en av Norges mest rutinerte, og 
utskjelte, fotballdommere. Upop-aften 
kunne ikke vært et mer treffende navn 
på et foredrag med dommeren som 
bl.a. har på cv-en å bli hånet i det som 
finnes av britiske tabloider. For den 
uinnvidde: Øvrebø har ingen panne-
lugg. Han har ikke hår i det hele tatt.

Du står opp tidlig, svetter, spiser på le-
sesalen, får rødkantede øyne og flass. 
Ikke minst har du vist deg offentlig i jog-
gebukse og Hello Kitty-sokker. Kan du 
krysse av på to eller flere av disse er du 
i faresonen. Sannsynligheten for at du li-
der av pre-eksamenssyndromet, ekspo-
nensielt økende i takt med minkende 
antall uker til eksamen, er overhengen-

de. Faren ved å begynne å lese for tidlig 
kan knapt overvurderes. Slapp av. Ta en 
øl. Få deg en hobby. Hvis vennene dine 
alt har begynt å jazze seg opp, trenger 
du nye. Hvis du overhører medstudenter 
i fistel utenfor lesesalen, er det legitimt 
å be dem holde kjeft. La oss heller be-
kjenne oss åpent til skippertaket og om-
favne det – da blir det ikke så mye mas.

Møte med en hatet mann Pre-eksamenssyndromet

Trondheimsbandet 
Moving Oos er over-
skuddsprosjektet til 
New Violators-sjef Per 
Borten. (Ja, han er 
barnebarnet til Sen-
terpartihøvdingen 
med samme navn).

Den nye skiva The Return of 
Moving Oos kan best beskrives 
som en kjapp innføring i rock 
’n’ roll på søttitallet. Bandet 
sveiper innom rock, soul, psy-
kedelia og prog med den stør-
ste naturlighet. Tenk Stones 
på sitt mest innadvendte, eller 
svenske The Soundtrack of Our 
Lives (TSOOL). Moving Oos 
har sounden på plass. Derfor er 
det kjipt å konstatere at låtma-
terialet ikke holder mål.

I motsetning til nevnte TSOOL 
blir suppa Moving Oos koker 
sammen skammelig smakløs, 
til tross for alle de i utgangs-
punktet gode ingrediensene. 
Det skorter på hooks, fengende 
melodier og særpreg. Der 
TSOOL har en mystisk evne til 
å høres originale ut, til tross 
for at musikken så skamløst 

lener seg på en gammel opp-
skrift.

Unntakene finnes. Førstesin-
gelen «Revelations» er riktig-
nok en trivelig countryaktig 
sak, som Sivert Høyem hadde 
vært stolt av. «Sleepwalker» 
nikker tydelig mot Motown, 
mens «My Chaperone» er en 
tretten minutter lang psykede-
lisk meditasjonsøvelse.

En litt for stor del av skiva 
er likevel fullstendig pregløs, 
og dvask. Det er synd, for med 
begge beina dypt planta i det 
fantastiske tiåret 1970, burde 
alt ligget til rette for en gledelig 
tilbakekomst for The Moving 
Oos. I stedet tar jeg meg selv 
i å fundere på hvorfor de ikke 
bare kunne holdt seg borte.

Dag Grytli
dagmgr@universitas.no

En hissig eim 
av svette ligger 
allerede over 
Sub Scene før 
Benea Reach 
entrer scenen 
for sitt bidrag 
til årets utgave 
av festivalen Nordic 
Fest. Der disker det Oslo-ba-
serte, to ganger spellemanns-
nominerte norsk-finske metal-
kollektivet opp til nordisk fest 
av klasse.

Halvveis ute i settet spiller 
Benea Reach de innledende 
akkordene til «Pandemonium». 
Og hvilket pandemonium! 
Musikken er så tung at en kan 
få ryggproblemer av mindre. 
Digre, skumle, skjeggete og 
tatoverte biffer (og mindre 
skumle mennesker) viser sin 
kjærlighet til musikken ved å 
kaste hverandre brutalt rundt 
i salen. Blendende lys bryter 
opp mørket i takt med den 
dype bassen, som trenger seg 
inn i brystkassa. I en verden 
der juling er kremen av behag, 
er Benea Reach en slegge.

Fra de debuterte med 
Monument Bineothan 

i 2006, gjennom Alleviat fra 
2008 og til i dag har sounden 
til Benea Reach utviklet seg 
fra å være enormt tung, til 
å bli mer intens mathcore 
med Meshuggah-tendenser, 
brutt opp av ambiente og mer 
melodiøse partier. Hele tiden i 
en helhetlig, tight innpakning 
– langt unna kaos.

Det er publikum som står 
for kaoset på Sub Scene, med 
et friskt bidrag fra en gitarist 
som i finalen ligger og spiller 
oppå hendene til ihuga tilskuere, 
mens bassisten står midt blant 
publikum med lange, blonde 
dreads slengende om seg. De 
sørger for å pakke inn showet 
med en verdig finale, der de opp-
møtte får alt de betaler for.

Mikael Lunde
mikaellu@universitas.no

Kjip suppe

In my face!

The return of 
Moving Oos 
Av: Moving Oos 

Plateselskap: Ramalama / 
Sony BMG 

Upop-aften 
Hvor: 
Chateau 
Neuf, Lille- 
salen 

Når: 
Mandag 8. 
november, 
kl. 19.00 

Stress 
Hva: 
Eksamen

Hvor: Univer-
siteter og 
høgskoler

Når: Semes-
terslutt

Benea Reach 
Sted: Sub Scene 

Hva: Nordic Fest 2010
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KONSERT

Amund Trellevik, journalist i Universitas ukas ANBEFALING Mirjam K. S. Folkvord, journalist i Universitas UKAS ADVARSEL

onsdag 3. november

Cannabiskultur: UiO-forskerne Willy 
Pedersen og Sveinung Sandberg har 
skrevet bok om hasjbruken i Norge. 
Er det blitt «normalt» å røyke hasj? 
Hva er forholdet mellom en idealistisk 
cannabiskultur og en kynisk cannabisø-
konomi? Innledning ved forfatterne og 
kommentarer fra bl.a. Thomas Hylland 
Eriksen og Thorvald Stoltenberg.  
Sehesteds gt. 3, kantina i 
Aschehoug, kl. 15.00–17.00.

torsdag 4. november

8 ½: && Den italienske regissøren 
Frederico Fellinis biografiske film 
8 ½ vises på Chateau Neuf denne 
torsdagskvelden. Kort fortalt 
handler den om en filmregissør 
som synker ned i gamle minner 
og fantasier. Lillesalen, kl. 19.00. 
Pris: 40/60 (medl./ikke-medl.).

Fool’s Gold: Det Los Angeles-baserte 
bandet Fool’s Gold spiller opp til dans 
på Garage. Hvis du synes at vestlig 
pop-musikk blandet med afrikanske 
rytmer og melodier høres ut som en vel-
lykket kombo, burde du ta turen innom 
Grensen 9 denne kvelden.  
Kl. 21.00. Pris: 160 + avgifter.

fredag 5. november

Arbeidsmiljødagen UiO: «Med liv 
og lyst!» er dagens motto, og skal 
bidra til å bevisstgjøre både studenter 
og ansatte ved UiO om utfordringer i 
forhold til eget arbeids- og læringsmiljø.  
Blindern, Georg Sverdrups hus 
(UB), kl. 09.00–15.00.

Lunsj med kultur: Roger Bekkevold 
and The Hummingbirds spiller jazz
inspirert søttitalls soulrock med en 
tradisjonell singer/songwriter-sound, og 
gjester ukens lunsj med kultur.  
Blindern, Georg Sverdrups hus (UB), vesti-
bylen, kl. 12.15–12.45. Kafé fra kl. 11.45.

BIOkonferansen: Norge har forpliktet 
seg til å stanse tap av biologisk 
mangfold innen utgangen av 2010. 
BIOkonferansen setter søkelyset på 
biomangfold og flere av de elementene 
som truer dette i det internasjonale året 
for biomangfold.  
Blindern, Vilhelm Bjerknes 
hus, kl. 09.00–16.00.

Akademisk Vorspiel: Martin Buber 
var en viktig filosof på 1900-tallet, og 
medlem av sionistbevegelsen. Rundt 
første verdenskrig utviklet Buber og 
hans medsammensvorne en idé om 
Europas jødiske liv etter krigen, hvor 
jødene ville utgjøre den politiske og kul-
turelle avantgarden. Kom og bli belært 
om temaet av historiker Andreas Snildal. 
Chateau Neuf, Biblioteket, kl. 19.00.

Debatt – afrikansk hip-hop: Det er 
ikke tilfeldig at såpass mye spennende 
hip-hop kommer fra Afrika. Afrika har en 
ung befolkning, og musikk er kanskje 
deres viktigste uttrykksform, også når 
det kommer til politiske budskap. Det vil 
bli debatt, boklansering og konsert i regi 

av Fellesrådet for Afrika.  
Clarion Hotel Royal Christiania, 
Biskop Gunnerus gate 3, kl. 18.00.

Rocky – The Big Payback:&&  
Den mest populære bikkja i 
tegneserieverden bjeffer nå fra 
scenekanten. Martin Kellerman, 
som står bak Rocky, har laget en 
selvbiografisk teateroppsetning 
om Rockys første år. Om kampen 
for sex, penger og et sted å bo.  
Chateau Neuf, Betong, kl. 19.00. 
Pris: 150/200 (medl./ikke-medl.). 
Spilles også lørdag 6. november.

Speakeasy: Jazztrioen Speak
easy, som er tidligere studenter ved 
Musikkhøgskolen, entrer den norske 
jazzscenen med et helt nytt uttrykk. 
Komposisjonene spenner fra intense 
melodier til løse strekk, og fra mørkeblå 
stemninger til eksplosive energiutbrudd. 
Chateau Neuf, Lillesalen, kl. 20.00. Pris: 50.

Guy Fawkes Night: British Society 
Blindern inviterer til feiring av denne 
britiske tradisjonen. Det vil bli bål, 
grilling av gratis (!) pølser og pinnebrød. 
«Remember, remember the Fifth of 
November. »  
Sognsvann, kl. 19.00.

Rave-party! SVFF inviterer til ukas fest 
på U1, festen du elsker å hate: RAVE. 
Det blir en reise tilbake til 90-tallet med 
glowsticks, selvlysende maling, strobe-
lys, blacklights og musikken du ikke kan 
la være å danse til.  
Blindern, Eilert Sundts hus, U1, kl. 
17.00–02.00. Pris: 40 (ikke-medl.).

lørdag 6. november

Høstfest!&&  Høsten er definitivt 
kommet til Oslo, og i den forbin-
delse inviterer Arkitekthøgskolen 
til fest. Flere supre band og 
dj-er står på programmet, så ta 
med deg vennene dine og dra til 
Maridalsveien 29.  
Kl. 19.00–03.00. Pris: 80/130 (stu-
denter/ikke-studenter ved AHO). NB: 
20 års aldersgrense og cash only.

søndag 7. november

Lynkurs i polsk: Vil du lære hvordan 
du kan kommunisere med din rørleg-
ger? Eller har du alltid bare lurt på 
hvordan man egentlig skal uttale Lech 

Wałesa, Adam Małysz og Stanisław 
Przybyszewski? Kom og få et lynkurs i 
polsk språk, da vel!  
Litteraturhuset, Wergelands-
veien 29, kl. 13.00.

mandag 8. november

Upopulær aften: Fotball fører både til 
lidenskap og vennskap, konflikter og 
vold. Til å styre det hele står en ensom 
mann kledd i svart – nemlig dommeren. 
Ofte utskjelt, trakassert og hånet. Hva 
får noen til å ønske seg denne jobben? 
Psykolog, og av enkelte regnet som 
en av verdens dårligste dommere, Tom 
Henning Øvrebø kommer. Kommer du?  
Chateau Neuf, Lillesalen, kl. 19.00.

Miljøseminaret: Burde vi produsere 
mer kjøtt i Norge, eller burde vi alle som 
én bli vegetarianere? Hva er egentlig 
sammenhengen mellom kjøtt og klima? 
Dette er spørsmål som vil besvares 
under ukas miljøseminar.  
Blindern, Georg Sverdups hus 
(UB), aud. 2, kl. 17.00–18.30.

Livets dype mening: Åpent Henolo-
gisk Forum har invitert billedkunstner 
Trond Holst-Pedersen til å forelese om 
emnet «Logos – Livets dype mening. 
Theresa av Avila og Johannes av 
Korset.»  
John Colletts plass, Ragnar Frischs 
auditorium, kl.18.15–20.00.

Mandagsimpro: Åpen workshop for 
deg som vil lære basisteknikker innen 
improvisert teater. Hvis du vil begynne 
med impro, er dette en glimrende 
mulighet til å lære deg hvordan. 
Etter workshopen er det åpent for 
sosialt samvær samt et par glass.
Chateau Neuf, Teaterscenen, kl. 19.00.

tirsdag 9. november

Holy Fuck: Det canadiske elektronika-
bandet Holy Fuck bruker live-instru-
menter og ulike ikke-instrumenter (som 
for eksempel et leke-keyboard) for å 
skape elektroniske rytmer uten bruk av 
pc-er eller andre hjelpemidler. Definitivt 
verdt en lytt.  
Garage, Grensen 9, kl. 21.00. 
Pris: 150 + avgifter.

onsdag 10. november

Onsdagsdebatten: Bidrar egentlig 
NATO til fred og sikkerhet i Europa, 
eller er Alliansen bare et verktøy for 
USA? Trenger vi nye institusjoner 
med bredere deltakelse, og hva er 
norske sikkerhetspolitiske interesser 
fremover? Kom og bli belært! I panelet 
sitter bl.a. statssekretær i UD, Espen 
Barth Eide, og Torstein Dahle fra 
Rødt. Chateau Neuf, Betong, kl. 18.00.

Erstatningsrett: Congregatio Forensis 
vil i samarbeid med Wiersholm arran-
gere eksamensrettede forelesninger for 
alle avdelinger ved det juridiske fakultet. 
Denne gangen vil Thomas K. Svensen 
ta deg gjennom de sentrale delene av 
ertatningsretten med særlig fokus på 
ansvarsgrunnlagene. Førstemann til mølla!  
Ruseløkkveien 26, kl.17.00–19.00.

kulturkalender

Gi oss beskjed om studentrelaterte arrangementer på e-post: til-plakaten@universitas.no� innen torsdag kl 12. 00

|   KultuRkalender  | 

Rocky på scenen: Den populære tegne-
serien settes opp som teater på Betong.



– Dere er en organisasjon som 
kjemper for rettferdighet og for de 
fattige og sånn, ikke sant?

– Eh, ja, asså, på en måte gjør vi 
jo det. Vi kjemper for å endre øko-
nomiske systemer.

– I et flygebladet deres står det at 
«Attac Blinderns hovedsaker er for 
øyeblikket kampen for velferdsta-
ten og finanskrisa». Si meg, hva var 
egentlig årsaken til finanskrisa?

– Den er veldig kompleks og 
sammensatt. Vi mener at hovedår-
saken var mangel på regulering av 
fianansnæringa.

– Finanskrisa virker jo å være på 
hell, i alle fall her til lands, hvordan 
vil Attac Blindern kunne bidra til 
at den tar seg opp igjen?

– Eh, det vil vi ikke bidra til i det 
hele tatt.

– Hvilke investeringstrategier sy-
nes Attac Blindern er best? En må 
jo få pengene til å yngle, hva?

– Ja, nå vi legger oss ikke opp i 
investeringsstrategier, dette er noe 
investorene må finne ut av selv.

– Laissez-faire ja, sånn skal det 
låte. Er det ikke bedre å satse på 
subprimelån og hedgefunds? Det 
har jo vist seg å være effektivt.

– Nei, det er ikke bra.

– En av årsakene til krisa har vært 
derulegering av markedet. Hvor-
dan vil Attac Blindern jobbe for å få 
regjeringen til å føre en mer liberal 
politikk?

– Vi vil ikke ha mer liberal po-
litikk, vi vil ha mindre liberal poli-
tikk. Vi jobber for innføringen av 
finansskatt, også kalt Robin Hood-
skatt.

– Det står vitterlig at dere jobber 
FOR finanskrisa i flygebladet, ikke 
MOT.

– Eh, det hørtes veldig rart ut. 
Det må i så fall være en skrivefeil.

– Har du sikret deg en feit fall-
skjerm?

– Nei (Nilsen ler), vi driver ikke 
med den slags i Attac Blindern. Det 
hadde vært fint, men.

– Med alle disse avsløringene i 
mente, henger vel bildet av Attac 
Blindern som en idealistisk gjeng i 
en tyn tråd. Vil du vurdere din stil-
ling?

– Nei, jeg vil ikke vurdere min 
stilling. Jeg synes Attac Blindern 
står veldig fint for tida.

Bendik Løve
bendikl@universitas.no

Grådigheten selv: Mye vil ha mer og fanden vil ha fler. Attac Blindern ser ingen grunn 
til ikke å profittere på finanskrisa.

Et rikere Norge
Forsukring��

Studenter som har blitt fra-
stjålet laptopen sin på lese-
salen har smertelig erfart at 
vanlig reiseforsikring ikke 
dekker denne type 
tyverier. Norsk 
Studentorganisa-
sjon (NSO) sam-
arbeider nå med 
et forsikringssel-
skap for å finne 
en bokstavlig talt 
idiotsikker forsi-
kringsløsning til-
passet studenter.

– Vi ønsker å 
finne en student-
forsikring som gir 
tilstrekkelig grad av hand-
lingsrom. Med denne nye 
forsikringen skal du kunne 
legge fra deg laptopen eller 
iPhonen hvor du måtte øn-
ske, gå fra sykkelen ulåst, 
skrive pinkoden direkte på 
bankkortet, invitere be-
kjentskaper fra kriminelt 
belastede miljøer på nach-
spiel og annonsere ferieda-
gene dine på Facebook for 
så å forlate leiligheten med 
døra på gløtt. Tenner du på 
leiligheten din selv forsikrer 
vi selvsagt det også, uttaler 
NSO-leder Anne Karine Ny-
moen.

Stress less��

Etter at 71,4 prosent av 
kjøtthuene som måtte ta 
konteeksamen i et medisin
fag strøk, har Medisinsk 
Fagutvalg sendt inn en felles 
klage til klagenemnda. De 
mener eksamensformen – 
hvor studentene må innom 
forskjellige stasjoner med 

begrenset tid til rådighet – er 
stressende.

Fakultetet tar klagen på 
alvor og kommer til å legge 
om eksamenen fra våren av.

– Vi kommer 
til å kutte ut alle 
e k s a m e n s o p p -
gaver som dreier 
seg om akutte og 
livstruende me-
disinske fenome-
ner, i og med at 
dette kan være 
ganske stressende 
for studentene. 
Vi har fått en del 
nye stasjoner: 
«blåse på såret»-

stasjonen, «sette på plaster»-
stasjonen og «så, så, det går 
bra»-stasjonen, for å nevne 
noen, uttaler lederen av ek-
samenskommisjonen.

Snu på krona��

Kunnskapsdepartementet 
(KD) skal gjennomføre en 
levevilkårsundersøkelse for 
å se hvordan de kan realisere 
heltidsstudenten. Resulta-
tene vil ikke bli ferdig før i 
2013, noe som betyr at KD 
har tenkt til å bruke drøye to 
år på å finne ut at 6675 kro-
ner muligens er litt for lite å 
leve på i måneden.

Én student mener imid-
lertid at det er fullt mulig å 
leve utelukkende på bidraget 
fra Lånekassen, og kommer 
med et par hendige tips til 
andre som ønsker å gjøre det 
samme.

– Det er viktig å ha flaks 
med husleia. Jeg betaler 
2000 i måneden, noe som er 
en god pris for sengeplass i 

Heltidsstudent: 
– Null stress! gliser 
studenten, som 
lever utelukkende 
på studielånet.

Bla bla bla bla 

The King: Hvilket 
år døde han?

1.	 Torsdag uttalte Kong Harald 
seg for første gang offentlig om 
en sak som har vært kraftig om-
diskutert i media denne høsten. 
Hvilken sak?

2.	 Hva heter Shakespeare-stykket 
som omhandler en konge som 
blir svindlet av sine døtre?

3.	 Hva betyr den persiske frasen 
«shâh mât», som er opphavet til 
det norske «sjakk matt»?

4.	 Hva er størst av havørn, konge-
ørn og slangeørn?

5.	 Hva heter Det norske studen-
tersamfunds høyeste beskyt-
ter?

6.	 Hvilken mytologisk konge kunne forvandle enhver gjenstand til 
gull ved å berøre den?

7.	 Hvilket år døde «The King», Elvis Presley?

8.	 Når kom den første filmen om King Kong?

9.	 Hvem er statsoverhode for Jamaica, Papua Ny-Guinea og New 
Zealand?

10.	Hvor mange av verdens stater er monarkier?

1.	Datteren Märtha Lousies kommunika-
sjon med de døde

2.	Kong Lear
3.	«Kongen er omringet»
4.	Havørn
5.	Hans Majestet Grisen

6.	Midas
7.	1977
8.	1933
9.	Dronning Elizabeth II av Storbritannia
10.	44

HINT: Vi følger opp forrige ukes 
kriminalitetsforherligende rebus 
med en advarsel til den jevne 
student. Riktig svar sendes til 
filip.roshauw@gmail.com

FORRIGE UKES LØSNING: var «En-
delig litt spenning på Campus.» 
Det blir delt nesteseier til Sig-
mund Hansen og Stian Talseth 
Skar, som begge to hadde en 
ørliten feil.

R

Fotomanipulasjon: Ketil Blom

ad notam Universitas oppsummerer uka vi spør Bente Lien Nilsen, styremedlem i Attac Blindern

panto av Thomas Sørlie Hansen

rebus av Filip Roshauw

kongequiz av Øyvind Bosnes Engen
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